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PPKK Politik Büro Bildirisi 

Kurdistan Halk1na Ka,.şl Gi,.işilen 

Komplola,., Boşa Ç1ka,.al1m 
Türkiye ve Kürdistan'ın E

mekçi Kitleleri, Devrimci , Yurt
.sever Parti ve örgütler; 

Apocu yönetimin eli kanlı ka
tilleri 4 Ekim 1985 günü, Dani
marka'da partimizin değerli mi
litanı, Kürdistan halkının dev
ri mc i fedakar ve kararlı evlad ı 
Mustafa TANGONER'i katletti 
ler. Ondan iki gün önce de ı s
veç "ı n başkenti Stockholm'da 
partimizin halka açık yapılan 
10. kuruluş yıldönümü gecesin
de, kalabalığ ın içinde, daha ön
ce kendilerinden ayrılmış olan 
devrimci yurtsever Çeti n GüN
GöR 'U katıettiler. Katil geceye 
katılaniarca , olay yeri nde yaka
la nd ı. 

Her ik i cinayetin de halkımı
zın düş man l a r ının ekmeği ne yağ 
süren Apocu yöneticilerin em i r
leriyle işlend i ği apaçık bir ger
çektir. Parti mizi n Polit Bürosu , 
daha geçti ğ i m iz Temmuz'da ya
yınladığ ı bild i rid e, Apocuların 
öze llikle yu rtdışında , partimizi n 
yönetici , üye ve sempatizanları
na yönelik saldırılara hazırlandı
ğını belirtm i ş , sol güçlerin ve 
kamuoyunun dikkatlerini çek
meye çalışmıştır . Nitekim daha 
aradan çok geçmeden Fransa'da 
KKDK üyesi b ir devrimeiye pu
su kurdula r, onu ağır yaraladı
lar. Almanya 'da yine sopa ve br
çaklarıa KKDK üyelerine saldı r
dılar, bazılarını yaraladılar . Ama 
bu saldırıları boşa çıkarılarak ge
r i püsk!irtüld!iler. Geç tiğ i miz ay 
Yunan istan'da partimizin taraf
tariarına saldırdılar . Bu saldırıla
rı da geri püskürtü idü, ancak 
provakasyon ve gerginlik ortamı 
i ster istemez doğmuş oldu. Son 
olarak da ı sveç ve Danimarka 'da 
bilinen cinayetleri işlediler. Par 
tim iz i n 10. Kuruluş Yıldönümü 
gecesini provake ettiler. 
Aslında bugüne kadar sait bi

zi m partinin taraftar ve sempati
zaniarına saldırılar yöneltilmedi. 
ıster Türkiyeli ister Kürdistanlı 
olsun, hemen hemen tüm örgüt
lere karşı böylesi bir saldırganlık 
politikası iz !eniyor. Avrupa'nın 

çeşitli ülkelerinde defalarca 
TKSP yada KOM-KAR taraftar
iarına saldırdılar. Dev- Yol taraf
tariarına karşı aynı şekilde bir 
saldırganlık izlediler. i sviçre'de 
Partlzan taraftarlarının düzenle
diği toplantıda yarattıkları pro
vakasyon ve sonuçlarını kamuo
yu biliyor. Bir buçuk yıl önce 

• 

kendilerinden ayrılanlardan ikı 
kişiyi( biri ısveç diğeri Alman
ya'da) katlettiler. Yayınlarında 
ve kimi eylemlerde Sol· Birlik'ın 
üyesi tüm partilere karşı prova
katif ve düşmanca bir politika 
Izliyorlar. 

Devamı s. 11'de 

10. Yil Gecesi Ilgiyle Ka,.ş1land1 
2 Kasım•gUnü lsveçın başken

ti Stockholm 'de partimizin 10. 
kuruluş yıldöhümü dolayısıyla 

düzenlenen gece, Apocu prova
katörJerin kutlama binasında bi r 
Kürt yurtseverini katietmeleri ve 
bu şekilde kutlama programını 
sabote etmelerine rağmen, u lu 
sal ·ve uluslararası alanda geniş 
yankılar uyandırdı . 

Partimizin 10. kuruluş yıldö
nümü dolayısıyla dUZenJenen 
kutlama gecesine onlarca, parti 
ve örgüt temsildsinin yanında 
700'e yakın devrimci, yurtsever 
ve demokrat insan · katıldı .' 

Murat Ciwan yoldaşın açılış 

konuşmasıyle başlayan kutlama 

Irak Kürdistanı: 

gecesi, Şiliili çocuk grubunun 
gösterisi esnasında, PKK 'nin dü
zenlediği bir provakasyon sonu
cu Semir (Çe'tin Güngör) adlı bi ı1 

Kürt · yurtseveri ni n katledilmesi 
üzerine kesintiye uğradı. Katil o· 
lay yerinde kaçmaya çalıştıysa ' 

da gecede hazır bulunan devrim
cller tarafından yakalandı vel o 
esnada olay yerine yetişen ı sveç 
polisi, kati li kitle tarafından 
lin~ edilmekten kurtardı .. 

10. kuruluş yıldöhümü kutla
maları nedeniyle partimize me
saj .gönderip başarı dilek ve te
mennilerini bildiren parti,örgüt 
ve kişiler şunlardır: 

Devamı s. 3'te 

Toplu K at/iam 
Irak Kürdistanı ' nda gerici, halk 

düşmanı Saddam diktatö rlüğü 

yıllardır halkımıza karşı vahşi 

ve kanlı bir savaş sürüdürüyor. 
Saddam diktatöriUğü Ocak 1985' 
ten bu yana saldırılarını arttıra

rak sürdürüyor, köyleri ve şehir
leri bombalıyor; çoluk -çocuk, 
yaşh-kadın demeden savunmasız 
insanları kurşuna diziyor, katle
diyor. 
Son olaylar sömürgeciliğin iç yü
zünü bir kez daha gösteriyor. 

Ekim ayının sonlarına doğru 

30 bin kişilik askeri bir güçle 
Süleymaniye'nin etrafı sarıldı ; 

tüm evler didik didik arandıktan 
sonra , yaşları 15-30 ara~ı olan 
900 · Kürt tutuklandı. Hüküme
tin, bu operasyon ve tutuklama
lara gerekçesi, Süleymaniye hal
kının Saddam diktatörlüğüne 

karşı savaşan peşmergelere yar
dım ettikleridir. 

Devamı s. 2'de 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Toplu Katliam 
veren memelerı kesece!;ilz! Peş
mergelerin girip çıktıkları yerlerı 
yakıp yıkaca!;iız! Basra ve Ama
ra, 1 ran ile olan savaşta yokoldu
ıar, Dıhok'u da yokedersek pek 
önemli dej;jlldir!" Operasyonda 900 kişi en aj;jır 

Işkencelerden geçirildl ve bu Iş
kenceler sonucu 4 kişi yaşa

mını yitirdi. Gelişmeler ll
zerine, halk, Süleymaniye'de kit
lesel bir protesto m ltlngı düzen
ledi. Baas dlktatörlüj;jünün po
lis ve askeri güçleri, mitinge sal
dırdı; halkı kurşun yaj;jmuruna 
tuttular. Saldırılarda sömür
geci güçler, 20 kişiyi öldürdü, 
100 kişiyi de yaraladılar. Bu 
kanlı olaylardan sonra, Iki gün 
sokaj;ja çıkma yasa!;iı ilan edildi 
ve yine binlerce insan gözaltına 
alındı, Süleymaniye'deki tüm 
okullar kapatıldı. 1000 Insan, 
zoraki bir biçimde evlerinden 
alınıp Irak'ın güneyine sürgün 
edildi. Tüm barbarilkiarına e~ 

olarak da, 120 evi yakıp yıktı
lar. 

Fakat tüm bu katliamlar da 
halkın direnişini engelleyemedl; 
aksine kinl ni ve nefretini daha 
da biledi. Süleymenlye halkı 

saldırılar karşısında dört
gün kahramanca direndi. Dire
nişin dördüncü günü Irak'ın en 
büyük sigara fabrikasının (bu 
fabrika Süleymenlye'dedir) tüm 
işçileri de direnişe geçti ve gl
dip direnen halkla birlikte gös
terilere katıldılar. 

Son gelen haberlere göre olay
ların sonunda, Süleymaniye'de 
en az 200 kişi idam edildi. 

Kerkük'ün Şereç Mahallesi he
likopterlerle bombalandı. Bu 
mahallede ölü ve yarall sayısı he
nüz belli dej;jil. 

Asker ve polis güçleri Naı$ 
Hamani Mahallesi'ne girerek, 10 
savunmasız Kürt yurtseverını 

katıattııer. Daha sonra yine bu 
mahallede 10 Kürt'ü diri diri 
topraj;ja gömdüler. 

Saddam diktatörlüj;jü, Musul'da 
da Kürt halkına saldırdı, burada 
da 190 kişiyi canice Idam etti. 
Ve yine 120 aile Irak'ın güneyi
ne sürüldü. 

Baas diktatörlüj;jünün bu kanlı 

said ınıarına karşılık Kürt hal
kı, Kürdistan'ın birçok şehrinde 
(Süleymaniye, Hewılr; Kerkük, 
Dıhok, Musul) protesto gösterile
rinde bulundu; bu tür baskı ve 
saldırılarla teslim alınamayaca-

P~şeng: Sayfa 2 

Baştarafı s. 1 'de 

!;i ını bir kez daha ispatladı. 
Hewıiir'de yürüyüş yapan halk 

kitlelerine polis ve asker saldı
rınca halk, şehir dışındaki ka
leye sı!;iındı. Bunun üzerine kale, 
haVadan helikopterlerle ateşe 

tutuldu. 
Bu saldırılar öyle bir noktaya 

vardı ki, artık birçok işbirlikçi 
Kürt kesimlerı bile, olup-bitenler 
karşısında "hoşnutsuzluklarını" 

belirttiler. Direnmeterin daha 
fazla yayılmaması Için Hewl~r·
de 200, Dıhok'ta da 208 okul 
kapatıldı. 

Tüm askeri saldırılara ek olarak 
Kürdistan, iktisadi olarak da bir 
abluka altına alındı. Ekmek ve 
dlj;jer temel gıda maddelerini 
bulmak giderek güçleşlyor. 

Ama tüm bu baskı ve katliam
lııra raj;jmen halkımızın kurtu
luş mücadelesi durmuyor, 
durdurulamıyor. Işte Saddam 
dlktatörlüj;jünün uykularını kaçı
ran ve her gün biraz daha hır
çınlaştıran da bu mücadeledir. 
Ve hiç kuşkusuz bu son saldırı
ların temelinde de yine bu ne
den yatmaktadır. 
Olayların gelişmesinden önce 

hükümet, Kürdistan'a Baas yet
kilisi olarak Mıhemed Hemze 
isminde, Kürt halkına düşman 

bir kişiyi tayin etmişti. Bu halk 
düşmanı, Dıhok'ta yaptı!;iı bir 
konuşmada, halka bir sürü teh
dit savurduktan sonra, şu söz
leri söyledi: "Peşmergelere süt 

Halkımıza karşı girişilen bu sal
dırılar Uzerine Kürdistan Yurt
severler Blrli!;ii da!;iıttıj;jı bildiride; 
mevcut durumu, Kürdistan ta
rihinde eşine ender rastlanan 
"en vahşi bir saldırı" olarak de
j;jerlendirdi ve Birleşmiş Millet
ler 1 nsan Hakları Komisyonu, 
Uluslararası Af örgütü ve Kızıl 

Haç ve uluslararası tüm insa
ni kurum ve kuruluşlardan olup 
bitenler karŞısında sessiz kalma
malarını, saldırıları protesto et
meleri ni ve Kürt halkıyla daya
nışma göstermelerini talep etti. 

Yine ·cuD·da gelişmeleri de
!;ierıendirerek, 108 kişinin kat
ledildlj;ji 9 Haziran 1963 olay
larıyla son olaylar arasında bü
yük. bir benzerlik oldu!;iunu vur
guladı. 

Sonuç olarak, Irak Kürdistanı' 
nda, halkımız yeni yenı katıı

amlarla karşı karşıyadır. Ama 
ne yazık ki, Kürdistan'da olup 
biten bu vahşet ve kitlesel kat
ilamlar henüz yeteri ölçüde dün
ya kamuoyuna duyurulabilmiş 

dej;jil. 
Bu insanlık dışı Imha, soykırım 

uygulamaları karşısında uluslar
arası alandaki suskunluj;ju yırt

mak için yurtsever güçlerin et
kin girişim lerde bulunması ge
rekiyor.Bu görev halkımızın kur
tuluş mücadelesinin önümüze 
koyduj;ju önemli bir görevdire 

NUtus Sayımı Değil, 
Genel SoTuştuTma 

20.10.1985 günü Türkiye ve 
Türkiye Kürdistanı'nı kapsamına 
alan bir nüfus sayımı yapıldı; da
ha doj;jrusu nüfus sayımı adı al
tında tüm halk yığınlarını kapsa
mına alan genel bir soruşturma 
gerçekleşti ri Idi. 

Herkesten tam 42 soru soru ı
du. Sayım gününden bir süre ön
ce sayım işleriyle görevlendlril· 
miş bulunan memurlara kurs ve
rildi. Kursu veren görevliler, sa
yım memurlarına mühbirllk gö
revini yüklüyorlardı. Sayımcu 

memur ej;jltlmlnln yürütülmesin-

den sorumlu olan yetkililer, 
kursa katılanlardan gittikleri ev
lerin her tarafını (tuvalete kat 
dar) aramalarını ve şüphelllerf 
anında polise ihbar etmelerini 
istediler. 

Sayum arifeSinde hazırlıklarını 
yapmış bulunan Jandarma ve po
lis teşkilatları, sayım günü her an 
göreve hazır durumda bekledi
ler; gerek gördüklerinde çeşitli 

yerlere operasyonlar tezgahladı
lar. Çoj;junluj;ju gençler olmak ü
zere çok sayıda kişi yakalandı, 

Devamı s. 6'da 
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Faşizmin Bir Açmazı Daha 
Anayasa'nın parlementerlerin 

parti de!jiştlrmeıerinl engelleyen 
84. maddesi özal hükümetince 
yeniden düzenrenrnek isteniyor. 
Bu konuda aylardır kamuoyu 
oluşturma çabasında olan hükü· 
met, nihayet kendi grup temsil· 
ci leri aracılı!lıyla de!jişlklik ö· 
nergeslnl imzaya açtı. öngörülen 
de!jlşlkli!je göre parti de!jlştlren 
bir parlamenterln meclis üyeli!li 
eskiden oldu!ju gibi, meclis 
ço!junlu!lunun kararıyla de!lll, 
kendlli!linden düşmüş olacak. 
Fakat bu yeni de!jişikllk, kısa 

bir süre için askıya alınacak, o 
arada parti de!jiştirmek isteyen-

.ıer, istedikleri partiye geçebile
cek. "Ben bu Aanayasa'yı 

deldirtmem" diyen faşist devle
tin başı Evren de, bu de!llşikli!li 
onaylayaca!lına dair Işaretler 

vermiş bulunmaktadır. 

vazinin farklı kesımıerinin poli
tl k organizasyonlarının parla· 
menterler düzleminde ANAP'ı 

kemirmelerl, iktidardaki bur]u· 
vazinin siyasi ·istikrarsızlt!lını 

daha da bozarak, Evren-özal 
çetesi nı telaşa düşürmüş bu lu n· 
maktadır. ANAP'ın parlamenter 
çoğunlu!junun tehlikeye düşme
si, burjuvazinin di!jer kesimleri 
için de başından beri tartışmalı 
olan parlamentoyu cunta açısın
dan içinden çıkılmaz bir hale 
sokacaktır. Bu ba!llamda, hü· 
kUrnet olanaklarından yararlan
mak isteyen ve ANAP'a 
transfer olmaya hazır MDP'li ve 
eski HP'Ii parlamenterlere ya
sal yolu açmak gerekiyor. 84. 
maddeyi de!jiştirmekle hükü· 
met, hem meclisteki ço!junıu

ğunu pekiştirerek ömrünü uzat· 
mak hem de kadro boşlu!lunu 

doldurmak amacını gütmektedir. 
Bunu yapmakla sözüm ona 
istikrarlı bir yapıya kavuşa-

cak tir! 
tehdit 

Bu arada SHP'yi de 
ederek," ya bu deği-

şikliğe evet diyeceksiniz, ya 
da birleşmeniz Anayasa'yı 

ihlal oldu!lu Için mllletvekllli!ll· 
nlzl düşürece!lim" demektedir 
hükümet. 

Anlaşılan o ki, Evren-özal 
çetesi artık kendi minde
rinde de halka karşı rahat 
g üreşememektedl r. Kendilerı ni n 
koydukları kurallar, kendllerin· 
ce de!jlşltirilmek Isteniyor. Bu, 
yönetememenln bir Işaretidir. 

Yaşamın her alanında benzer 
işaretierin alınması kaçınılmaz

dır; çünkü l~lkrarsızlı!lın kayna
!lı, Iktidardaki burjuvazinin sınıf 
egemenli!llnin kendisidir. Bu 
durum, aynı zamanda yönetilen
lerin de, artık bu sıstem koşul
ıarında yönetilmekten hoşnut 

olmadıklarını acı!la vurmalarının 

da göstergesidir. Burada esas 
olan, devrimci yetkinlik lle 
gelişen objektivlte arasında bl r· 
llktelik kurmak ve mUdahaleel 
olmaktır. Bu görev başarıldı!lı ve 
en geniş anti-faşist birlik oluş
turuldu!lu oranda kitlelerin mü· 
cad el eye. aktif katılımı sa!!· 
lanabllir. 
Faşizmin açmazlarını derinleş

tirme ve giderek onu alaşa!jı 

etme hedefi temelinde birlik ve 
mücadele için Ileri! e 

Bu önergenin mecliste gö
rüşülebilmesi için gerekli 
üçte bir imzayı toplayıp topla· 
yamayaca!lını, bu gerçekleşse 

dahi 266 "evet" oyu alıp 

atamayaca!lını bir kenara koyup, 
esas· olarak bu de!lişiklik istemi 
altında yatan matığı irdelemeye 
çalışalım. 

10. Yıl Gecesi Ilgiyle Karşılandı 
Baştarafı s. 1'de 

Bilindi!ji gibi 12 Eylül'de dev
let yönetimine el koyan faşist 

diktatörlük, omurgasını MDP' 
nin teşkil edece!ll ve yedeğinde 
ANAP ile HP' nin bulunacağı bir 
parlamento bileşimini öngör
müştü. Tekeel burjuvaziya yıl· 
ıarca çeşitli alanlarda hiz
met etmiş uzman kadrolar da 
buna göre mevzitendirilmiş ve 
MDP'nin tavan oluşumu da 
kadrolara dayandırılmıştı. 6 Ka
sım 1983 günü sandıktan 

ANAP'ın çıkması; iktidardaki 
bu rluvaziye hizmet edebilecek 
bu elit kadronun etkinliği önüne 
bazı teknik engeller cıkarmış 

oldu. ANAP, geçen süre içinde 
MDP'nin misyonunu üstlenme
sine ra!lmen, bu kadroya şimdi· 
lik hem ANAP açısından hem de 
cunta acısından ihtiyaç var
dır. 

öte yandan kitlelerden gi
derek soyutlanmanın parti için· 
de yarattığı deprasyon ve burju-

Irak Komünist Partisi, Suriye 
Komünist Partisi PB üyesi Re
mo Ferhan Şexo, ürdün Komü
nist Partisi Polit Bürosu, ·Mısır 
Komünist Partisi Polit Bürosu, 
Suudi Komünist Partisi Polit 
Bürosu, Alistın- Komünist Partisi 
Pollt Bürosu, Filistin'in kurtulu· 
şu için Demokratik Cephe Mer
kez Komitesi, Filistin Halk Kur
tu ıuş Cephesi Genel Sekreteri 
George Habbıış, Filistin 
Mücadele Cephesi, E ı F_ETı H, 
Filistin .. .. ·Kurtuluş Cephe· 
sı Genel Komutanhk, ŞJIIi Sos
yalist Gençlik örgütü, Irak Kür
distanı Demokratik Halk Partisi, 
Irak Kürdistanı Demokratik 
Halk Partisi Avrupa Temsllcill!li, 
Kürdistan Yurtseverter Birll!li, ı. 
ran Kürdistanı Demokrat Partisi, 
Suriye Kürtleri Halkın Birli!li 
Partisi Merkez Komitesi, suriye 
K-ürtleri Demokrat Partısı, surı
ye Kürtleri Emekçi Demokrat 
Partisi, Suriye Kürtleri Ilerici 
Demokrat Parti~ Politik Bürosu, 

Suriye Kürtleri llerid Demokrat 
Partisi Avrupa Temsilcili!ll, su
riye Kürtleri Sol Partisi, Türkiye 
Komünist Partisi Merkez Komi· 
tesi, Devrimci ı şçi, Türkiye Ko
münist • Partisi-Birlik, Türkiye 
Komünist Partisi Savunma Ko· 
mitesi -1-sveq:, Türkiye Kürdista·· 
nı So5yalist Partisi, Kürdistan U· 

lu sal Kurtuluşçuları-sosyalist E
!liUm, Ala Rızgari, TKSP-Roja 
Welat, Kürdistan Sosyalist BirU
!11-Isveq:, ısve,. Kürt Federasyo

nu, KKDK(Kürdlstan Demokra
tik Işçi Dernekleri Federasyo
nu-. Federal r Almanya), 
Kürdistan Demokrat Kadınlar 

Derne!li-1 sveq:, ·Kürdistan De
mokratlar Birliği Derne!li-l sveq: 
gibi parti ve örgütler ve Mamoste 
Kerim Husami, Dr. Nacl Kutlay 
ve Margaretta Andersson· (Irak 
Kürdistanı lllemokratik Halk 
Partısı Politik· Bürosu üyesi şehit 
ı zzet Abdulaziz,n hanımı)e 1' 
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CAG ACAN DEVRiMiN GÜNCELLiG i . . 
Dünyada ilk defa Işçi sınıfının 

öncUiü!jünde, köhnemiş kaplta· 
ıızml yıkıp yepyeni bir ça!j baş
latan Büyük Ekim Sosyalist Dev
rimi'nin etkileri, 68 yıldır tüm 
ülke halklarının ulusal ve sınıfsal 
kurtuluş mücadelelerinde yaşı
yor. Sosyalizmin bir dizi ülkede 
başanya ulaşarak dünya sosya
list sisteminin oluşması; kapita
Il st ülkelerdeki barış ve de· 
mokrasi hareketinin gelişip gUç
tenmesl; birçok ülkede dem ok· 
ratlk halk devrimlerının gerçek
leştirllerek sosyalizme yönelln
mesl; u lu sal kurtuluş hareketle
rinin dünyanın dört bir yanında 
boy vermesi, Büyük Ekim Sos
yalist Devrimi'nin tarihsel etki· 
lerini derinden taşımaktadır. 

Kürdistan halkının yüzyıllardır 
dlr:ımeyen ba!jımsızlık ve özgür· 
lük mücadelesi de, Lenin'In par
tl sı öncülü!jünde gerçek le şen 
ça!! açan devrimin derin Izlerini 
barındırmaktadır. öylesine bir 
devrim ki, gerek ülkesel Planda 
gerçekleştirdi !il köklü toplumsal 
ve ulusal dönüşümlerle olsun ge
rekse uluslararası alanındaki çı
!!ır açan tarihsel etkileriyle ol
sun emperyalizme, sömürgeclli· 
!je ve her türden gerlcill!je karşı 
mücadele eden halkiara canlı bir 
örnek ve Ilham kayna!!ı oldu, o
luyor. 

DEVRIMIN ÇOK YöNLü 
TARIHSEL ETKILERI 

Ekim Devrimi, her ne kadar 
halklar hapishanesi durumu nda 
olan Çarlık Rusyası'nda yapıldıy.. 
sa da, O'nun etkisi, daha ilk 
günden, bl nıerce kilometre uzak· 
lıktakl ülkelerde de görüldü. 
Çünkü Ekim Devrimi'nin etkile
ri salt i ş çi sınıfı partileri yle sı· 
n;rıu de!jildl. Evet ilk defa yenı 
tip proletarya partisinin politik 
öncülü!! ünde Işçi sınıfı ve .YOksul 
köylülük, kaptilazmi alaşa!;iı ede
rek sosyalist kuruculu!la glrlşti. 
Ve bu yönüyle Ekim Devrimi, 
komUnist partiler için canlı bir 
örnek oldu; sosyalist devrım te
orisi pratik geçerliilk kazandı. 

sovyet Hükümeti, yayınladığı 
Barış Bildi ri sl'yle Le nı nci barış 
Içinde bir arada yaşama politi
kasını ortaya koydu. Çok Iyi bi· 
liniyor ki Barış Bildirgesi o gün
den bu yana barış mücadelesine 
ışık tutuyor. öte yandan Sovyet 
Hükümeti'ni n devrimden hemen 
sonra Çarlık Rusyası'nın boyun· 
duru!:fundaki tüm ezilen ulus ve 
azınlıklara,kendi kaderlerini öz

gÜrce tayin lıakkınl tanıması ve 
dl!jer ezilen halkiara da bu yön
den ça!jrılar yapması, ulusal kur
tuluş hareketlerine yeni bir ivme 
kazandırdı. Ulusal uyanış boyut
land ı, kl>aslk sömürgeclllk sistemi 
çatırdamaya başladı ve tümden 
yıkılma sürecine girdi. sovyet 
Hükümeti'nin ulusal sorunu çöz
me yöntemi ve bunun ezilen 
halkların yaşamında oynadu!!ı. 
roı,uıusal kurtuluş hareketlerine' 
yenı. bazı temel nitelikler de 
kazandırdı. 

Ekim Devrimi'nin gerçekleş
mesiyle kapitalist ülkelerdeki Iş
çi sınıfı hareketi ve ezilen halk· 
ların ulusal kurtuluş hareketleri 
kararlı bir dost güce kavuştular. 
Nitekim 68 ytl önce gerçekleşen 
bu tarihsel olayın ülkesel ve u
luslararası planda yol açtığı, il· 
ham kaynağı olduğu dönüşüm
ler nedeniyledir ki sosyalist sis
tem emperyalist-kapitalist sis
tem karşısında çaydırıcı bir güç 
haline geldi. Yine, Ekim Devri
ml'yle başlayan sürecin birikim· 
ıeri ve başarıları nedeniyledir ki 
2. Dünya Savaşı'nda Hitler faşiz
mi büyük bir hezimete uğradı ve 
emperyalist-kapitalist ülkeler ar
tık Istediklerı yer ve zamanda at 
oynatamaz oldular. Sosyalist sis
temin belirleyici bileşen olduğu 
dünya devrimci süreci; u luslarara• 
sı barış ve yumuşama sorunla
rında çoğu kez damgasını vurdu; 
emperyalist-kapitalist ülkeler ge
ri adım atmak zorunda kaldılar. 
Son Gorbaçov-Reagan zirvesi de 
68 Yildır Lenin'In ülkesi Sovyet
ler Birll!jl'nin elden düşürmedi!ji 
barış içinde birarada yaşama po
litikası yönündeki kararlı ve ıs
rarlı çabaların ürünüdür. 

DEVRIMIN ETKILERI 
MüCADELEMiZDE DE 

YAŞlYOR 

Gerçekleşti !li Ilk günden Itiba
ren dünyanın dört bir yanındaki 
ulusal ve sınıfsal kurtuluş müca
delelerini derinden etkileyen E· 
kim Devrimi, 68 yıldır Kürdistan 
halkının ulusal ve toplumsal kur
tuluş mücadelesini de etkilemek
tedir. Esasında, Çarlık Rusyası' 
ndaki ulusal ve sınıfsal mücade
lenin ülkemizdeki etkileri, 1917' 
den çok öncelerine dayanmakta· 
dır. özelllkle 1905 ve hemen 
sonrasında Kürdistan'da boyve
ren ve do!jrudan Osmanlı yöne
timinin ülkemizdeki baskı ve ta
lana dayalı uygulamalarına yö
nelen kitle gösterileri, devlet ku
rumlarını Işgal eylemleri 1905 
Rus Devrimi'nin yakın etkilerını 
taşımaktadırlar. 1917 Ekim 
Devrimi'nden sonra da gerek 
emperyalizmin ve sömürgeclllğin 
Kürdistan 'dan kovu lması içi n ge
rekse Kemalist burjuvazinin sö
mürgeclllği sürdürme politikası
na karşı verilen mücadelede E
kim Devrimi'nin ulusal kurtuluş
çu etkileri nin rolü büyüktür. 

öte yandan Ekim Devriml'nln, 
bizzat pratiğiyle Işçi sınıfının ta· 
rlhsel rolünü açıkça kanıtlaması; 
sosyalizm için yeni tip proletar
ya partisinin zorunlu oldu!junu 
Sovyet deneyimiyle somut ola
rak ortaya koyması; ulusal ve sı
nıfsal kurtuluş arasındaki ba!lla
rın önemini yine bizzat yaşanan 
pratikle göstermesi de Kürdis
tan'da ba!jımsızlık ve özgürlük 
mücadelesinin bugün vardn!lı bo
yutu do!jrudan etkilemiştir. 

Partimizin 10 yıllık mücadelesi 
ve bu 10 yılda ulusal ve toplum
sal kurtulu ş mücadelesinde yara
tulan düzey, gelecek topluma ı
lişkin ortaya koyulan perspek
tifler lncelendl!jlnde işçi sınıfı i· 
deolo]isinin ilk defa derll toplu 
uygulama olanaklarına kavuştu
!ju BUyük Ekim Sosyalist Devri· 
mi'nin ça!j açan etkilerinin gUn
celli!jinin Kürdistan'da da dipdi
ri sürdü!jü açıkça görülmektedir. 

Ne ki, Ekim Devrimi'nin tarih· ,......---------------------------, sel etkilerı çok yönlüdür. Dünya-
yayı kendi aralarında bölüşmek 
için çarlık Rusyası'nın dl!ler ba-

. zı emperyalist ülkelerle yaptı!! ı 
anlaşmaları tek taraflı feshede
rek gizli emperyalist· planları 

dünya kamuoyuna açıklayan 

Peşeng: Sayfa 4 
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MUSTAFA YOLDAS • 
SAYGlYLA ANILDl 

4 Kasım· 1985 günü Danimar· 
ka'nın başkenti Kopenhag'da 
Apocu yönetimin eli kanlı katil
leri tarafından alcakça katledl· 

len Mustafa TANGüNER yol
daş, lsveç ve Ortadollu'da dü
zenlenen toplantılarla saygıyla a
nıldı. 

lsveç'ln başkenti Stockholm' 
de 15·16 Kasım· 1985 tarihlerin
de düzenlenen anma toplantılan
na Türkiye ve Kürdistanlı yüzler
ce devrimci, yurtsever ve de
mokrat katıldı. Birçok parti ve 
örgüt temsilcisinin de hazır bu
ıundullu bu toplantılara katıJan
lar partimize başsağiıii ı dilekleri· 
ni i le tti ler; deri n üzüntüleri ni di
le getirdiler. 

öte yandan Orta Dollu'da 
şehit Mustafa yoldaşı 

anmak amacıyla 17 Kasım·1985 
tarihinde bir toplantı düzenlen· 

di. Irak Komünist Partisi, Irak 
Kürdistanı Demokratik Halk 
Parti si, Irak Kürdistanı Sosyalist 
Partisi, Suriye Kürtleri Halkın 
Biriilli Partisi, Suriye KUrtleri 
Sol Partisi, Suriye Kürtleri De
mokrat Partisi, TKEP, TKP(B), 
Kurtuluş, Partizan Yolu, KUK
SE, KUK,Aiarızgari ve Yekitiya 
Sosyalist a Kürdistan temsllcile· 
ri ni n bizzat katı Id ıkiarı (birçok 
parti ve örgüt de teknik neden
lerle katııarnadıklarını sonradan 
ilettiler) anma toplantısı, dünya 
ve Kürdistan devrim şehitleri a
nısına 'bir dakikalık saygı duru
şuyla açıldı. Saygı duruşundan 

sonra partimiz adına bir yoldaş 
konuşma yaptı. Ayrıca, Ala Rız· 
gari ile Yekitiya Sos
yalist a Kurdistan temsil_cllerı 

birer konuşma yaptılar. Partimiz 
adına ·yapılan· konuşma özetle 
şöyledir: "Bu güne kadar Apo
cular üzerine çok şey yazıldı, 
söylendi. Ancak görülüyor ki bu· 
nun Apocular üzerinde hiç bir 
etkisi o·Jmamış. Çünkü devrimci
yurtsever güçlere karşı salttırıları' 
devam ediyor. Apocuların Kürt 
halkına ve onun devrimci yurt-· 
sever örgütlerine karşı salttırılatı, 

onların ortaya çıkmasıyla 'başla
dı ve' hala sürüyor. Şimdiye ka
dar hiç bir örgüt ve parti kalma· 
dı ki' Apocuların saldırılatından 
"tıasbin1 11 almamış a·lsun. Zaten 
Apocuların 'saldırılatına ' hedef 
olmak çok baslttlr: Kim ki onlar 
gibi düşünmüyor, karanlık iŞleri
ni eleştiriyor, onlara yardımcf 
olmuyor ve onlardan ayrılt:Yorsa 
bunlar ApocuJara kolaylıkla he
def oluyorlar. Son dönemlerde 
yani 15 Ağustos'ta· yaptıkları 
provakasyonlardan sonra halk 
Içinde tutunamayan ve devrimci 
yurtsever saflardan tecrit olan 
Apocular, yurtsever-devrimci 
hareket ve Insanlara karşı tavır 
aldılar. Kimilerine saldırdılar 've 
birçok yurtsever Insanı katletti
ler. Kimilerine karşı ise saldın
Iarına zemin hazırlarhak için 
yayın organlarında ve sözlü pro
pagandalarında iftiralar yapma
ya başladılar. JKP ve KUK(SE)' 
nin peşmergelerinin katiedilme · 
sinden sonra, partimizin de için· 
de yer aldJğı birçok devrimci
yurtsever örgüt ve partiyi aÇıkca 
düşman Ilan ettiler. -

Apocular, Türkiye Kürdistanı• 
ndan başlayıp ltan ve Irak Kür
distanı'nda sürdürdükleri saldırı
larını bu' defa da Avrupa'ya kay
dırdılar. Avrupa'da birçok örgü
tün ınsaniarına ·karşı saldırılar 
düzenledi ler. 

Apocular saldırılatıriı özeTilkle 
devrimci hareketin gelişkin ol· 
dullu, kendilerinin gittikçe sıkış
tıkları dönemlerde ve yerlerde 
başlatıyortar. Bugün Avrupa'da 
Kürt hareketinin edindiği olum· 
lu bir intlba mevcuttur. Aynı za
manda Apocular da bu dönemde 
yaptıkları kirli Işler nedeniyle 
Avrupa'da büyük bir sanınt1 ge
çiriyorJar. ApocuJarın bt.ı saldırı
larının atnacı: Avrupa'da varolan 
bu olumlu intibayı kırmak, Kürt 
hareketinin kazanmış blduğu 

mevzi leri kaybetti rm ek ve kendi· 
lerinden ayrılmak isteyen insan· 
ların ayrılmasını• bu' yolla engeJ.. 
Jemektlr. 

" Partimizin 10. kuruluş yıl· 
dönümünü kutlama geceslnde, 
daha önce kendilerinden ayrıl

mış yurtsever bir kişi olan ve A
pocuların yaptıkları bazı kirli Iş· 
ıerln ortaya çıkmasını· sa§layan 
Semir'l katletmeJerl, iki devrim· 
ciyi yaralamaları; bu olaydan Iki 
gün sonra da Danimarka'nın baş
kenti Kopanhang'da partimizin 
delierli kadrolarından biri olan 
Mustafa TANGüNER adlı yoJ.. 
daşırnızı şehit etmeleri; sömür
geci burjuvaziya ve B.Avrupa ge
ri cililiine hizmet eden olaylardır. 
Bu tür olayların Kürt halkının 

cıkarlarıYla ·uzaktan yakından IJ.. 
gisi yoktur. Olsa olsa sömürgeci· 
lerin çıkarlanyla'llgilldlr. 

Devrimci-yurtsever, Kürt hal· 
k ının kurtuluşuna inanrmş ve bu 
ullurda canını feda etmekten çe
kinmeyen insanların katledllme· 
leri; KUrt halklnın'düşmanıannın' 
yaptıklarıyla' çakışan' ve onlara 
hizmet eden ol aylardır. ' 

Mücadelemizin canalıcı Sorun
ları önümüzde dururken bu tür· 
olumsuz· olaylarla ullraşmak ls· 
tenilen bir şey dellll. Ancak A· 
poculann yaptıkları ve' amacla
dlklatı provakasyonları orta yere 
serip, teşhir ve tecrit etmeden, 
bu tür provakasyonlara· son• ver
mek için daha karartı karşı çıJ 

kışlar yapılmadan, bu tür olayla
rın daha da büyümeslnin, ulusal 
demokratik saflarda daha büyük 
yaralar açılmasının önüne geçlie· 
m ez. 

Partimiz, Apocuıar konusunda 
öteden beri sav~:ındullu görüşle
rin takipçisi olmaya devam ede
cektir. Bu arada onların prova· 

· kasyonları na ·karşı dün oldu ll u 
gl bi, bu ndan böyle de diller dev· 
rimci-yurtsever güçlerle birlikte 
en etkili ve caydırıcı öıilamleri 
almak için üzerine düşeni yapa
caktır. 'Bu düşmanca tavırlar'a 

karşı cıkiPI bunları teşhir etmek 
her yurtsever örgüt ve kişinin 

vazgeçilmez görevidir. 

Kürdistan halkı yılların emelliyle 
yetişmiş delierli bir eviadını 

kaybeffi. Bu kayıp yalnız parti· 
mlzin dellll Kürdistan devrimci 
hareketinin büyük bir kaybıdır; 

Mustafa TANGüNER yoldaşı
mızın' ve diller tüm şehltleriml· 
zin anısınf mücadelemiz de yaşa
tacallız. 

Hepimizin, hepinizin başı sağ
olsun," 

Peşeng: Sayfa 5 
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Büyük Dilbilimci, Yazar ve Öğretmen 

PROF. QANATE KURDO 
ARAMIZDAN AYRILDl 

Son Iki yıl içinde, Kürdistan 
halkı, ulusal ve toplumsal kurtu
luş savaşımına 'kültür alanında 
verdikleri de!jerli hizmetlerle ta
nınan kimi önemli, saygın ve u
luslararası düzeyde tanınmış ay
dınlarını yitirdi. Geçtiğimiz yıl 
değerli rejisör, sinama sanatçısı 
ve yazar Yılmaz Güney, büyük 
devrimci şair Cigerxwin ve de
ğerli yazar ve öğretmen Alaedin 
Seccadi gibi Kürt aydınlarını yi
tirmiş olmanın acıso hala tap ta
ze yüreklerdeyken bu sefer de, 
büyük dllbilimci, yazar ve ö!jret
men Prof.(\)anate Kurda 31 E
kim 1985'te Leningrad'da haya
ta gözlerini yumdu, aramızdan 
ayrıldı. 

qanate Kurda'nun ölümüyle 
yanlız Sovyetler Birli!il'nde yaşı
yan Kürtter de!jil, tüm Kürt 
halkı, büyük bir de!jerı yitirdi. 

Bir yandan Birinci Dünya Savaşı 
ve emperyalist dış müdahale öte 
yandan iç savaş, ülkede büyük 
tahribatlaro, açlık ve yok su lu ğu 
doğurmuştur. Bundan büyük öl
çüde etkilenen KÜrdo'nun ailesi 
Tiflis'e göçetti. qanate Kurda' 
nun çocukluğu ve gençliği Tif
lis'te geçti. 

1928 yılında, Ermenistan Ko-
münist Partisi tarafından, oku
mak üzere Lening[ad 'a gönde
rildi. Leningrad Işçi üniversite
si'nde okudu, Kürtçe öğretmeni 
oldu. 

1959'da, H.A. Orbeli'nin ça
balarıyla, Leningrad'da Doğu Bi
limleri Enstütüsü'ne bağlı Kürdo
loji Kürsüsü kuruldu. KUrsünün 
sorumlulu!juna da Orbeli getiril
di. O'nun ölümünden sonra Qa
nate Kurda, kUrsünün başkanlı
!!ına getirildi ve ölümüne kadar 
bu görevde kaldı. 

Prof. Qanate Kurda Sovyet 
Kürtteri arasında önde gelen bi
lim adamlarından biriydi. Sosya
lizmin yarattığı engin maddi ve 
manevi olanaklar, Sovyetter Bir
liği'ndeki bu küçük Kürt toplu
luğu içinden pek çok de!jerli bi
ıımadamı, yazar ve sanatçının 
yetişmesini getirmişti. Bunlar 
yaptıkları çatışmalarla yalnız 
Sovyetler Birliği'ndeki Kürt top
luluğunun değil tüm Kürt halkı
nın, ulusal ·de!jerlerinin dil ve 
kültürünün ortaya çıkmasına, ge
lişip serpilmesine katkıda bu-

lundular. Kürt halkının varlı!jını, 
dil ve kültürünü tarihe gömmek 
iste~en emperyalist ve gerici sö
mürgecl güçlere karşı, sosyaliz
min verdiği büyük olanaklarla 
savaştılar ve düşmanın amaçtarı
nın boşa gitmesi savaşımında ö
nemli bir rol aldılar. işte Prof. 
Qanate Kurda da bu değerli sa
vaşçıtardan biriydi ve özellikle 
Kürt dili üzerine pek çok billm
set çatışmaları oıciu; dilin,gra
mer ·ve yazım kuralları otarak 
yerine oturması için çaba gös
terdi. Bu alanda pek çok de!jerli 
eser verdi: 

- Kürt Dili Grameri (Mosko
va 1957) 

- Kürt Dili (Moskova 1961) 
- Kurmanci ve Sorani Açısın-

dan Kürt Dili Grameri (Moskova 
1978) 

- Dilbilgisi (3.4. sınıftar ve 5.8 
sınıflar için- Erivan 1970) 

- Rusça· -Kürtçe Sözlük 
(1960) 

- Kürt Edebiyat Tarihi cilt 1 
(Stockholm 1983) 

Prof. Qanate Kurda 76 yaşın
da aramızdan ayrıldı. Fakat ar
dında O'nu ölümsüzleştiren pek 
çok eser ve hizmet bıraktı. Kürt 
halkı O'nu hiç bir zaman unut
mayacaf<e 

Prof. Qanate KÜrdo 1909'da 
Türkiye Kürdistanı'nın Kars iline 
bağlı bir köyünde dünyaya geldi. 
Birinci Dünya Savaşı yıllarında, 
1915'ten beri Osmanlı yönetimi, 
Ermenilere karşı bir katliam ve 
surgun politikası izliyordu. 
1917'deki Büyük Ekim Sosyalist 
Devrimi'nden sonra, Sovyet hü
kümeti askerlerini Türkiye Kür
distanı'ndan çekmeye başladı

ğında Osmanlı Ordusu'nun Er
menilere karşn saldırıları yeniden 
aleviendi. Bu saldırıdan yöredeki 
yezidi Kürtler de etkilendiler. 
Büyük bir Ermeni kitlesiyle be
raber yezidi Kürtter de Do!ju Er
menlstan'a göçetmek zorunda 
kaldılar. Bunlardan biri de Prof. 
Qanate Ku rdo'nu n ailesiydl. 
KÜrdo'nun allesi önce Aragas 
dolayiarına yerleşti. 

Nüfus Sayımı Değil, Genel Soruşturma 

Rusya•d a 1917'de gerçekleşen 
Ekim devriminin ardından, baş
ka yerlerde olduğu gibi Rusya' 
ya ba!ilı Asya topraklarında ve 
bu arada Ermenistan'da yıllarca 
süren bir emperyalist dış müda
hale ve iç savaş dönemi yaşandı. 

Peşeng: sayfa 6 

işkence edildi. 
Sayjm günü bir yerde misafir 

bulunanlar, ailesinden ayrı bir 
yerd/il ik am et etmekte olanlar, 
ya da ikamet ettiği şehirden iş
leri dolayısıyla ayrılmış olanlar 
soru yağmuruna uğramakla kar
şıkarşıya kaldılar. Bu türden ki
şilere "ne amaçla buradas1n", 
"ne zamandan beri burdas1n", 

Baştarafı s. 2'de 
"ne işle uğraşıyorsun" vs. gibi 
soruların soru lması öngürüld ü. 

Hangi yönden bakarsak baka
lım; faşist diktatörlük, nüfus sa
yımını bir genel soruşturma 

platformuna dönüştürdü. 
-KAHROLSUN FAŞIZM! 

28.10.1985 
H.Gernas 
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GORBAÇEV-REAGAN ZiRVESi 
Tüm dünyanın dikkatlerini çe

ken ve sonuçlan umutla bekle
nen, SBKP Genel Sekreteri Mi
hall Gorbaçev lle ABD Devlet 
Başkanı Ronald Reagan arasın
daki zirve toplantısı 1'9'20 kasım· 
1985 tarihlerinde gerçekleşti. 

19 Kasım• 1985 günü başlayan 
zirve toplantısı önce Gorbaçev i
le Reagan arasında Ikili görüşme 
lle açıldı-'Daha sonra görüşmeye 
Dışişleri Bakanı EdWard Şevard
nadze, Georgi Kornlyenko, Ana
toli Dobrinin, Aleksandr Yakov
yev, Leonid Zamyatln ve And
rey Aleksandrov; ABD'den de 
Dışişleri Bakanı George Şultz, 
Donald Reagan, Robert Mc.Far
lane, Arthur Hartman ve Rozan
ne Ridgway katıldılar .. ' 

20 aralık 1985 günü yine iki li
der arasındaki görüşme ile başla
dı ve'daha sonra heyetler de gö
rüşmelerde hazır bUlundular. 

ABD SILAH TEKELLERI 
ZIRVE TOPLANTISINDAN 

YANA DEGILDI 

Barış içinde bir arada yaşama 
poRtikasında kararlı adimiarla i
lerleyen SSCB, sorunların barış
çıl yoldan çözümünden yana ol
duğunu her fırsatta dünya ka
muoyuna açıkladı veıbu doğrul
tuda somut adımlar atarak poli
tikasının· doğruluğunu kanrtl adı. 
SALT_. ve SAL T-2 sözleşmelerı 
bunun en güzel örnekleridJr, An
cak ABD, dünya halklarının cı
karına olan son sözleşmeyl, 
SAL T-2'yi hiç ciddiye almadı. 
ABD silah tekelleri ve atom sa
vaşından bir "zaferle" çıkatıile
ceğlne i na nan çevreler, SAL T-2' 
nin ABD Kongresi'nden geçme
sini engellediler. Hatta daha da 
ileri giden bu çevreler, ABD'nin 
uzayı silahlandırarak SSCB'den 
daha güçlü duruma gelebileceği
ni savı:ındular. Sosyal hizmetler
den, eğitim ve öğretimden, sağ
lık hizmetlerinden milyonlarca 
hatta bazan milyarlarca dolar ki-· 
sarak silahlanmaya yatırım' yap
tılar. Zirve toplantılarının·sonuç 
vermeye başladığı bit dönemde 

bu tür toplantıların yapılmaması 
için çeşitli provakasyonlara gi
dildi. Son zirile toplantısından ı
ki gün önce ABD Savunma Ba
kanı Caspar· Weinberger'in Ro· 
nald Reagan'a yazdığı mektup 
bunun en son· örneklerinden bi
ridir .. Weinberger, mektubunda 
Reagan'ın taviz vermemesini; u
zayın silahlanması konusunun 
görüşme gündemine alınmilması
nı özellikle vurguluyordu. Ce
nevre görüşmelerinde ABD ko· 
misyonu na başkanlık etıen Max 
Kampalman zirve toplantısı ön
cesinde "Biz Amerika'nın çıkar
larına olan bir sözleşme istiyo
ruz" diye belirtiyor ve böylece 
barıştan değil, silahianmadan 
yana olduklarını 'bir kez daha 
vurguluyordu. 

Sadece 1985 yılı boyunca Pen
tagon yaklaşık 260 ş Irket ve la
boratuvar ile SOl (Yıld12!1ar Sa
vaşi) •ye dahil 1000 değişik alt 
proje için anlaşma !mzaladı. 

Pentagon'a göre ''Yıldızlar Sava
şı" SOl projesının başladığı ve 
bunun durdurulamayacağğı u' 
zayın sllahlandırıımasına devam 
edileceği resmi· belgelere geçmiş 
bulunuyor. Pentagon tarafından 
hazırlallılan bir gizli belgede u
zayın sllahlandırılması gerektiği 

belirtiliyor. 
ABD'nin Cenevre görüşmele

rinde komisyon başkanlığını ya' 
pan Max Kampelman, ABD'nin 
en büyük şirketlerinden biri o
lan Lockheed'in önemli adamla
rından biridir ve Lockheed daha 
şimdiden SOl için 30 milyar do
lar yatırmış bulunuyor. ABD 
Komünist Partisi Genel Sekreteri 
Gus Hall bu konuda şöyle diyor; 
"Kampelman barıştan sözedl
yor. Aslında O'nun yapmak Iste
diği Pentagon ile bir uzay söz
leşmesi imzalamak ve 1990 yı
lında Lockheed sisteminin uzaya 
göndeıi lm esi ni • garantilemektlr." 

ABD Savunma Bakanı Yardım• 
cısı Richard Perle ''Yıldızlar' Sa
vaşı"nıh elı önde gelen savunu
cu larındandır. Bu kişi Boetng 
şirketinin yeminli insanlarından 
biridir ve senatör Henry Lack-

son· lle birlikte yıllarelir Bbeing 
şirketinin uzayın Silahiandırıl

ması projesinde pay alması l~;ıilı 

çalışmaktadır. 

Ronald Reagan daha 1963 Yt
llnda sllahsızlaıima konusunda 
olumsuz· görüşlere, sahipti. O, a
tom bombası delıemelerinln ya
saklanmasına 'k<ırşı ldl. Bu ne
denle de atom bombası patiatma 
denemelerini yasaklayan 1963 
anlaşmasına,· atom bombasının 

üretiminin yaygınla$tırılrnasını· 

yasaklayan 1968 anlaşmasına, 

1976 yılında imzalanan atom e
nerjisinin banş ICin kullanılması 
analaşmasına karşı çıktı.' SALT
l ve SALT -2 anlaşmalarını tanı
madı. Aslında Reagan, temsilcisi 
olduğu silah tekellerin! düşün

düğünden barış anlaşmaları im'
zalamaya yanaşmıyor\. Bu ne
denle de Reagan'ı böylesi anlaş
malara oturtmak her şeyden ön
ce dünya barış hlıreketınln daha 
da aktif olması, barış hareketi
nin yaşamın ller alanında güç
lendirilmesi gerekir. 

SSCB'nin öNERILERI 
ABD silah tekellerinin ve biz

zat ABD yönetiminin aksine 
Sovyet yönetimi, bir atom sava
şında hiç bir tarafın ''zafer" el
de edemeyeceğlnl, böyle bir sa
vaşın yıkım olacağını, silahlan
mada üstünlük elde etmenin de 
mümkün olamayacağını her ta
rafta vurguladı ve karşı tarafı, 

gerçekleri görerek görüşme ma
sasına oturmaya çağırdı.· SSCB, 
her uluslararası toplantıda dünya 
barışının güven Içinde olması, 
insanlığın korku içinde yaşa

maktan kurtarılması iı;ıin elinden 
gelen her türlü çabayı hatcıyaca
ğını, 'dünya barışı Için daha da 
aktif olacağınıl/utguladı. 
SSCB, dünya barışının sağlan
ması, insanlığın' rahat bir nefes 
alabilmesi için yüzlerce barış ö
nerisi sundu. Tüm önerllerin dt
şında SSCB aşılgidaki beş öneri
yi de sundu. 

ı- ı Ocak 1986 tarihine kadar 
SSCB atom denemelerinin tek 
taraflı alıirak iptal edilmesi ve e
!jer ABD de kabullenlrse tama
men iptal edilmesi önerisi. 

2- Avrupa'ya atom başlıklı fü' 
zelerin yerleştirilmesinin tek ta
raflı olarak iptal edilmesi öneri
si. 

3- Atom bombasını· ilk kulla-
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nan taraf olmayacağı önerisi. 
4- Kimyasal sllahlarırı: üretimi· 

ni ve depolamasını yasaklayan 
pratik bir takım "önerileri n atın
masılc;ılrl anlaşma" önerisi. 

5· SSCB'nln1Avrupa'dakl atom 
başlıklı füzelerlnin 1970 Yılındıi
ki sayıya Indirilmesi önerisi. 
Görüleceği gibi SSCB, dünya 

barışının· sağ lanması l~ln tek ta
raflı bir takım önlemlerı almış 

bulunuyor ve bu alanda ciddi a
dımlar atıyor. 

Ancak ABD daha önce de be
llttlğlmlz gibi barıştan yana de-

. ğll aksine sllahlanmadan yana 
pratik adımlar attıyor. Uzay• sl· 
lahlandırıy6r. "Yıldızlar Savaşı" 

ndan medet umuyor. 

zl RVE TOPLANTISI VE 
SONUCLARI 

Başta dünya barış hareketının 
temsilelleri olmak üzere, birçok 
uzman, devlet adamı ve politika
cılar zirve toplantısınrn umulanı 
veremlyeceğlnl, barışın I:Ju top
lantı ile sağlanamıyacağını daha 
zirve öncesinde belirtmlşlerdl. 

Gerçek de bu ldl. Ancak iki ülke 
Ilderının uzun bir dönemden 
sonra bir araya gelebilmeSI başlı 
başına bir olumluluktu. 

Zirve toplantısından sonra ya
yınlanan ortak bildiri gözden ge
çlrlldiğinde bir yumuşamanın, 

karşılıklı yakınlaşmaların oldu· 
ğu hemen göze çarpar. Bu arada 
şunu da vurgulamak gerekir ki; 
varılan sonuç bildirgesi dünya 
barış hareketinin zaferinin ilk a
dımıdır. Elde edilen sonuçlar 
başta SSCB olmak üzere sosya
list sistemin kararlı savaşımının 

bir ürünügür. Çünkü dün Sovyet
ler Birliği'ni "kötülükler impara
torluğu" diye niteleyen ve anti-

komünist haçlı seferini başlatan 
Ronald Reagan SSCB ile bir ma
saya oturmak zorunda kaldı. Bu, 
dünya barış ve demokrasi gOçlerl 
açısından anlamlıdır. 

Ortak sonuç bildirgesi nde bir 
atom savaşının hiç bir tarafça 
kazanılam·ayacağı belirtiliyor. 
Hatırlanacağı gibi zirve topJantt
sı öhcesinde SOl projesinden 
"zafer" uman silah tekelleri, a
tom savaşından başarı lle çıka
b ilecekleri ni savunuyordu lar. 

Bildirgede uzayın sllahlandırıl
masını·engellenmesl Için gereken 
önlemleri içerecek bir antaşma
nın yapılması ve bunun için ça-

Peşeng: sayfa 8 

llsmaların hızlandıriiması konu
sunda da görüşbirliğine vardığı 
J?elirtlliyor. 
Daha önce de belirttiğimiz gibi 
ABD, uzayın silahlandırılmaması 
konusunu gündeme almak iste
memiştl. Buna rağmen bu so
runun sonuç bildirgesinde yeral
ması barıştan yana olanlar için 
bir başarıdır. · 

Sonuç bildlrgesinde, iki ülke
nin kültürel, eğitim, araştırma, 

teknik, tıcaret ve ekonomik 
Ilişkilerin geliştirilmesi konusun
.da tarafların bir program haz ır
laması için aynı görüşte oldukla
rı, SBKP Genel Sekreteri ile 
ABD Devlet Başkanı'ın da hazır 
bulunduğu bilim, eğitim ve 
kültürel ilişki ve alışverişleri 

içeren bir anlaşma Imzalandığı 
ve bakanlıklar düzeyinde karşı
ltkit ziyaretleri n yararlı olduğu 

ve devam etmesi konusunda gö
rüş birliğine vanldığı belirtili
yor. 
Iki ülke arasında karşılıklı uçak 

seferlerinin başlatıması konu
sunda da aniaşan taraflar, New 
York ve Klev kentlerinde kon
soloslukların açılmasında anlaş
tılar. 

Sonuç bildirgesinde Stockholm 
Konferansı'nda olumlu sonuç
ların elde edilmesi, Cenevre 

görüşmelerinin tıkanmaması, 

uzmanlar düzeyinde atom savaşı 
tehlikesinin azaltılması için ön
lemlerin alınması konusunda da 
g.örüş birliğine varan taraflar, 
atom başlıklı füzelerln azaltıla

cağı, taraflar arasında çıkacak 

bir çelişkinin felaket lle sonuç
lanacağı, tarafların askeri üstün·· 
lük peşinde koşmayacakları be
lirtiliyor. 

SONUC, BARIŞTAN 
YANA OLANLARlN 

BAŞARISIDIR 

Sonuç bildirgesinden de anla
şılacağı gibi tarafları biribirine 
yaklaştıran birçok nokta var. 
öte yandan görüldüğü gibi ABD 
görüşmek istemediği konuları 

görüşmek zorunda kalmış. Bu 
bir başarıdır ve gelecekteki 
görüşmeler için iyi bir adımdır. 
Ayrıca bu tür zirve toplantı· 

larının tekrarlanması, i ki li
der tarafından yapılan karşı

lıklı davetler, değişik çevre
lerde belirli bir oranda yu
muşamanın başladığı izlenimini 
yarattı. 

Zirve toplantısı sorunların güç 
politikasıyla değil, ·görüşmeler 

yoluyla çözOieblleceğini bir kez 
daha kanıtladıe 

Kürt Halkı Devrimci Bir Eviadını Yitirdi 
28.10.1985 tarihinde Şam'ın 

Kürt m ahalesi nde ani bir trafik 
kazası sonucu komaya giren Su
riva Kürtleri Sol Partisi Merkez 
Komitesi üyesi Zuber Xelll daha 
sonra kaldırıldığı hastahanade 
kurtanlamayarak öldü. 

1950 yılında Suriye Kürdistan' 
ının Amude ilçesinde yoksul bir 
ailenin çocuğu olarak yaşama 

başlayan Zuber; daha genç yaş
ta, yıllardan beri devam etmekte 
olan Suriye Kürdistan'ın yurtse
ver muhalefetininmücadelesi içe
risinde yer almış ve öldüğü ana 
dek bu mücadeleyi sürdürmüşt~. 

Zuber, mücadeleye olan inan
mışlığı, dürüst ve devrimci kişili
ğiyle Suriye Kürtterince sevilen 
ve sayılan bir Insandı. 

Gece, Şam'daki hastahane mor 
gunda, Kürdistan'ın dört parça
sından değişik parti, örgüt tem
silelleri ve halktan insanların ka· 
tıldığı bir törenle cenazesi kaldt
rıldt. Ve ülkesine, doğum yeri o-

lan Amude'ye yollanmak üzere 
şehir dışına kadar uğurlandı. 

Bu törene partimiz temsilcisi 
de katıldı. Ayrıca çeleng yolla
nıp mensup olduğu parti ve aile-· 
sine başsağlığında bulunuldu. 

Daha sonra, cenazesi/ götürül
düğü Heseke, qamışli ve Amu de 
de halk kitlelerince karşıtandı ve 
mezarlığa gömüldü. 
·Kürdistan halkı, kendisinin 
kurtuluşu uğruna mücadele 
vermiş herkesi n anısını yaşata

cak ve onları unutmayacaktir. 
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APOCUL AR)N PROVAKASYONLARI 

Şii;)DETLE PROTESTO EDiLiYOR 
Apocu yönetimin eli kanlı kıt' 

tilleri tarafından i svecı: ve Dani
marka'da ardarda Işlenen cina
yetler, ·Türkiye ve Kürdistan ka
muoyunda, yurtdışında derin 
nefret ve tapkilere yolaçtı. 2 
Kasım '1985 tarihinde 1 sveç'ln 
başkenti Stockholm'de Partiml
zin ıo. kuruluş yıldöhümü top
lantısında Apoculardan yaklaşık 
2 yıl önce ayrılan· Çetin Güngör 
(Ser'nir) ve 4 Kasım• 1985 tari
hinde Danimarka'nın başkenti 

Kopenhag 'da partimizin de
!! erli militanı M usta rrangüner'ln 
Apocu katlllerce katledilmesinin 
ardından Türkiye ve Kürdistanlı 
devrimci demokratik, anti-faşist 
parti ve örgütler, yurtdışındaki 
demokratik kitle örgütlerı de!ji
şik düzey ve kapsamlarla ortak 
bildiri ve açıklamalar yayınlaya
rak Apocuların düşmanca saldt
rısınıl kır'ıadılar;' Bu tür saldırılata· 
karşı dı!ıracaklarını Ilan 
ettiler. Partimiz, Mustafa Tangü
ner yoldaş için biri 1 sveç'te di· 
!jerl de Orta Do!ju'da ol
mak üzere iki anma top
lantısı dülzenledl. semlr Için de, 
1 sveç Kürt Dernekleri Federas
yon'u bir anma toplantısı düzen
ledi. 
Peşeng,n bu sayosında, Apo

cuların tıüşmanca saldırılarına 

karşı yayınlanan ortak bildiri ve 
açıklamaların, tek tek örgütlerin 
bildirilerinin tümünü yayınlama 
olana!iımız ybk. Ancak bazılart
nın tam metinlerini yayınlayabi· 
Jece!jiz. Geri kalanlardan Ise ha
ber mahiyetinde bahsedece!llz. 

i sveç'teki saldrıctan hemen 
sonra 3 Kasım• il.985 tarihinde 
partimizin 1 sveç örgütü bir basın 
açıklaması yayınlayarak partiml
zin 10. kuruluş yıldönümü top
lantısında düzenlenen düşmanca 
saldırı Konusunda ilk elden bilgi 
verdi. Bu basın atıklar'nasıl svecı:' 
teki basın-yayın kuruluşlarının' 

hemen hemen tümüne verildi. 
Partimizin PB, 8 Kasım· 1985 ta
rihinde bir bildiri yayınlayarak 
son· cinayetler de dahil Apocu
luk hakkında somut örneklerle 
genel bir de!jerlendlrme yaptı. 

Bu bildirinin tam metnin! Pti':. Dernekler Federasyonu ve Da
şeng'in bu sayısında yayınlıY.o-. yanışma Derne!jl'nin basın açık· 
ruz. Partimizi n 1 stanbul'dııki ta
raftarları da yayınladıkları bir 
bildirlde Apocuların ı sveç ve 
Danimarka'da Işledikleri cina· 
yetleri "Kürdl st an ve Tür ki ye 
Halklarının sömürgeci-faşist dik· 
tatörlü!je karşı verdikleri müca
deleye vurdukları bir darbe ola· 
rak de!jerlendirerek Apoculu!jun 
12 Eylül öncesi ve sonrası cina
yet ve saldırılarından örnekler 
verdiler. Bildiride, geçen Nisan 
ayında Irak Kürdistanı'nda Apo
cuların düşmanca saldırıları so· 
nucu gelişen olaylara Ilişkin so· 
mut b~lgller _yer alıyor: 

"2 Nisan•1985'te Irak Kürdis
tanı'nda KUK-Sosyalist E!iilim' 
den 4; IKP'den (lral< Komünist 
Partisi) bir kişiyi pusuya düşü· 
rerek katıettiler. 

"9 Nisan· 1985'te IKP'nın 

kampına saldırdutar.'• 

"9 Nisan· ı 985'te ayrı bit yer
de bir IKP'llnln evine yaptıkları 
saldırıda IKP Peşmergesinin 14 
yaşındiiki o!ilu ile başka bir IKP 
peşmergesi öldürüldü. 

"16 Nisan· 1985'te Irak Kür
distanı Zaxo bölgesi Derişkl kö· 
yünde 2 IKP'II katledlldl, 3 IKP' 
li yaralandı. 

"17 Nisan· 1985'te kurduklaru 
bir pusudiı 2 IKP'Il yaralandı". 
Apocuıarın Sb n· saldırı vıe •pro

vakasyonlarına karşı 1 sveç, Da· 
nimarka ve F.Aimanya'da bir· 
çok ortak bildiri yayınlandı. 1 s' 
veç'te Türkiye ve Kürdistanlı 12' 
parti ve örgütün (Denge Komaı
lsveç, Devrlmcllşçi-lsveq:, Ger
çek ADK 1 sveç Temsileili !ii, 
Kürdistan öncü 1 şçi Partisl-i sveç 
örgütü, Kürdistan Ulusal Kurtu
luşçuları -1 5Veq: örgütü, Tekoşin· 
1 sveç örgütü, Türkiye 1 şçi Parti· 
si-l sveç örgütü, Türkiye Komü
nist Emek Partisi-lsveıı: örgütü, 
Türkiye Komünist Partlsi(BlrHk) 
1 sveç örgütü, Türkiye Komünist 
Partisi-Savunma Komitesi ·(i s
veç), Türkiye Kürdistanı Sosya· 
list Partisl-I sveq: örgütü, Türkiye 
ve Kuzey Kürdistan Kurtuluş 

örgütü-i sveç Sempatızanları) ya
yınladı§ ı ·bildiri ile Kürdistan 

ıamasının; Danimarka'da Türki· 
ye ve Kürdistanlı 8 parti ve örgü
tün (Ala Rızgari-Danimarka ör
gütü, Gerçek ADK·Danimarka, 
KUK-Danlmarka Taraftarları, 

PPKK·Danimarka örgütü, Tl P· 
Danimarka TemsllciH!il, TKP 
Savunma Komitesi-Danimarka, 
TKSP-Danimarka örgütü, YSK
Danimarka örgütü) yayınladı!iı 

bildiriyi; F .Aimanya'da 5 örgü
tün (Birlik Yolu, Devrimci Işçi, 
Gerçek ADK, KKDK, KOM· 
KAR) yiıyınladt!iı bildiriyi tam 
metin olarak P~eng'ln sayfala
rında bulacaksınız: ' 
F.Aimanya'nın Hamburg ken· 

tinde 6 örgüt ( ATlF, Devrimci 
(şçi, Kawa, KKDK, KPD-ML, 
ileri) tarafından yayınlanıp 
DI DF,n de destekledi !ii bir or
tak bildiri yayınlandı. Ottak bil· 
dlride: 

" Son dönemlerde devrimci 
çevrelerin dikkatlerini üzeri ne 
çeken; Türkiye ve Kürdistan 
devrimine zarar veren olaylar ge
lişmektedir. 2 Kasım· 1985 günü 
lsvecı:'in Stockholm kentinde 
SEMI R 'in öldürülmesi de bu o
layların devamı ve !bir parçasıdır.' 
(PPKK'den alınari bilgiye göre 4 
Kasım·1985 günü Danimarka'nın 
Kopanhang kentinde Mustaf.a 
TANGüNER de PKK tarafından 
öldürülmüştür) 

"Bizler geçmişte oldu!iu gibi, 
son saldırıları da Türkiye ve Kür· 
dlstan halkına ve mücadelesine 
yönelik bir saldırı olarak kabul 
ediyoruz. Çünkü bu ve benzeri 
saldırılar, halkumııa :zarar ver
mektedir. Gelinen noktada PKK 
Izledi !ii çizgiyle faşist Türk cun
tasının; devrimellerin meşru mü· 
cadelesine karşı yürüttü!iU kara
lama ve yoketmeye yöneilk ça
balarına malzeme vermektedir. 

"Tüm devrimcl-demokrat güç
ler, PKK yöneticilerinin yarat
mak lstedl!il provakasyonlara 
gelmeksizin , Işlenen cinayet ve 
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saldırılara karşı sistemli ve karar
lt mücadele yürütmeli, PKK ile 
olan·-ner türlü dayanışma ve lllş
kilerini kesmelidlrler" denlierek 
devrimci güçlerin bu saldırılara 

karşı sesiz kalmayacakları vurgu
lanıyor. 

1 sveç'te 3 imzalı (Yekltlya 
Sosyalist a Kurdıstan- 1 sveç, 
PSKT-Roja Welat ve kendilerine 
"KIP-GBK 1 sveç örgütü" diyen 
bir grup) bir ortak bildirlde de 
genel hatlarıyla; 

"2 Kasım· ı985 tarihinde, 
PPKK'In düzenlediği gecede Çe
tin Güngör (Semlr) Isimli bir 
yurtsever, PKK tarafından katle
dildL Aynı provakasyonda Iki 
yurtsever kişi de açılan ateş so
nucu yaralandılar. Katil olay ye
rinde bulunan kitle tarafından 
tabancasıyla' birlikte yakalandı. 

"Bu cinayetten Iki gün sonra 
da, Danimarka'da PPKK üyesi 
Mustafa Tangüner kurşunlana
rak öldürüldü. Bu olayın da PKK 
tarafından düzenlendiği kanısı 
bizde ve devrımcl-demokratik 
kamuoyunda egemendir. 

" .... Halkımızıni ekonomik ve 
politik olarak Içinde bulunduğu 
tari hi n bu en karanlık ve zor dö
neminde, her zamankinden daha 
çok birlik ve dayanışmaya ihti
yaç var Iken, B.Avrupa'da Iki 
yurtseverin katledilmesi halkımı
zın ulusal demokratik mücadele
sine büyük bir darbe olmuştur. 

"Bu katliam ve provakasyon
ları kınadığımız gibi, yurtsever 
düşüncelerin engellenmesi yö
nünde her türlü anti-demokratik 
çabalara karşı Insanlığın tarihsel 
kazanımlarını k6rumak k;ırarlı-
llğındayız. · 

"Ci nayetlerin ve provakasyon
ların üzerı ne hep blrli kte yürüye
Ilm. Provakasyonları boşa çıka
ralım" denllmektedlr. 

Yine 1 sveç 'te kendilerine "KIP 
1 sveç Komitesi" ·diyen bir grup 
da 1 sveç•tekl cinayetle ilgili ola
rak bir bildiri dağıttı. Blldirlde: 
"2 Kasım· 1985 günü, bir süre 
önce APOCU hareketten ayrı

Jan, devrimcl-demokratik kamu
oyunun Isimini yakından bildiği 
SEMIR, PPKK'nln Stockholm' 
da düzenlemiş olduğu '10. Ku
ruluş Yıldönümü' gecesinde kat
ledlldi. Yüzlerce Izleyicinin göz
leri önünde gerçekleşen olay, ge· 
reK muhtevası ile gerekse mey-
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dana geldiği yer Itibarı ile, APO· 
cu hareketin Kürdistan Ulusal 
Demokratik Halk Devrimi sava
şımına karşı saldırı ve provakas
yon zincirine eklenen yeni bir 
halka oldu" denilmektedir. 

öte yandan F.Aimanya'nın 

Hamburg kentinde Devrimci 1 ş
çi de ayrı bir bildiri dağıttı. 
seml r'ın PKK tarafından kat
ledilme nedenlerinin geniş bir 
biçimde ele alındığı bildirlde 
PKK hakkında genel değerlen
dirmelere de gldlliyor. Bildirlde 
genel hatlarıyla şöyle denlllyor: 

llSEMIR (ÇETIN GONGöR)PKK 
tarafından öldürüldü. S EMIR. 
PKK eski merkez komitesi üyesi 
ve Avrupa sorumlusu idi. PKK' 
nin ı2 Eylül öncesi ülkede halka 
ve devrimcilere karşı işlediği cl· 
nayetlerin özeleştirisini· yeteri 
kadar yapmadığı ve :parti Içi 
tartışmaya izin verilmediği için 
ı 983 Martonda PKK 'dan ayrıl
mıştı.' ı983 Eylül ayında Suriye' 
ye götürülmeK ve öldi.i"ülmek a
macıyla kaçırıldı.' Kaldığı gözal
tından kaçmayı başardı ve'o ta
rihten bu yana 1 sveç'te saklanı
yordu. 

"Semir ile birlikte, PKK tara
fından örgüt içinde farklı düŞün
celeri savıındukları lçl'n Avrupa' 
da öldürülen bu 3. insan, Daha 
önce de lsveç'te ENVER ATA 
ve Rüsselsheim'da ZIHNI GöK 
aynı, gerekçelerle öldürülmüştü. 
Avrupa dışında, Suriye, Lübnan, 
Türkiye ve Irak Kürdistanı'nda 
15'1 aşkın kişi farklı dü$ündükle
r1, muhalefet ettiklerı Için öldü
rüldü. 

"PKK içi nde ı 98ı yılından 

beri özelll kle bu hareketin geç
mlşte halka ve devrimcilere kar
şı işledikleri cinayetierin açık 

özelleşti ri si ni· yapmak Isteyen 
bir muhalefetin düştüğü bilini
yordu. Bu muhalefetin önde ge
len isimleri DAVUT(RESUL 
AL TlN OK) ve BAKi KARAER 
PKK tarafından tutuklandılar.' 

Resul ·ı 7 Kasım• l984'te kurşu
na dizildi. BAKI KARAER Ise 
kaçmayı başardı. ı·98l sonun
dan bu yana ise ABDULLAH 
KUMRAL, SELEHATTIN, Kay
seri Sarız doğumlu öğretmen 

BESI, Cemll (kod adı Abdulka
dlr), Cemal (Ha·lil l brahim), Ab
dulaziz(Hüseyln), ,"ZEYNEP, 
AYTEN YILDIRIM, Bl RCAN, 
ETH~M AKÇAM(Mehmet Salt), 

ÇETIN, AKKURT, YAŞAR 
ORGAN, SAiME AŞKIN, Iz
ZETTlN EVCIL, SERDAR, HA
SAN HüSEYIN adlı kiŞiler ya 
kurŞuna dizilerek, ya işkence ile 
öldürüldüler. ı5'1 aşkın PKK 'li
nin ise akibetieri bilinmiyor. 

"Bugün artık 'bir tartışma 

problemi olmaktan çıkmiş bir 
vahşet boyutuna ulaşmış PKK' 
nin kendinden olmayan herkese 

,saldurma ve terör estirme politi-
kalarını açiğa çıkartmalıyız: 1 

"Bu hareketin halka devrimel
lere ve kendi insaniarına karşı iz-' 
!ediği eylem çizgisi ltibarıyla; 

solculukla, ilericilkle hiçbir Iliş
kisi olmadığını açiğa Çıkartmalı
yız. ' 

"SEMI R'in ölümü ile doruğu
na ulaşan bu zihniyetin, egemen 
sınıflar elinde halka yönelmiş 
bir silah olmasını· engellemeye 
çalışmalıyız;"' 

Partizan örgütü de 1 sveç'teki 
cinayetle ilgili bir bildiri dağıttı.' 
Bildiride şöyle denilmektedir: 

"2 Kasım· günü lsveç1n StocK· 
holm şehrinde PKK 'nin düzen
lediği karşı-devrimci bir saldırı 
sonucu SEMIR(ÇETIN GüN
GöR) adlı bir' devrimci Katledil
di. Stockholm'da 'Peşeng' adlı 
örgütün düzenlediği bir geceye 
katılan' Çetin Güngör, gece salo· 
nunda PKK'nin silahlı saldırısı' 

sonucu kafasına 'sıkılan kurşun· 
larla öldürüldü. 

"Çetin Güngör'ün silahlı bl'r 
saldırıyra katledilmesi örneğinde 
bir kez daha sergilenen PKK'nin 
karşı-devrımcı eylemleri,• dev
rimci mücadeleyi baltalayan, za
yıflatan diğer taraftan da devri· 
me karşı kullanmak üzere hakim 
sınınara malzeme sunan nitelik
tedir. Bunun Için Çetin Güngör' 
ün katledilmesiyle sonuçlanan 
bu karşı-devrimci eylem, basit 
kişisel bir soru n olarak değerlen
dlrllmemelldir. Bu cinayet kı
nanmalı, teşhir edilmelidir. Ha
kim sınıfların genelde devrime 
saldırı için, arayıp da bulama
dıkları bu tür olayları Kullanma
tarı katşısında sesiz kalınmamalı
dır." 
Apocuların s6n•cinayet ve pro

vakasyonlarına gösterilen tepki
ler tabli KI bunlarla sınırli l:le§ll; 

Devamı s. ı9'da 
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PPKK Politik Büro Bildirisi 

Kürdistan Halk1na Karş1 Girişilen 
Komplolari Boşa Ç1karal1m 

Bunlar yurtdışında olanlar. ülkedeki cinayet 

ve saldırganlıkları yurtdışını kat kat aşıyor. Irak 

Kürdistanı'nda, Türkiye Kürdistanı'nın sınır yöre 

ve köylerinde Apocu yöneticilerin Işlettikleri ci

nayetler, bu örgütün gerçekte kimlere hizmet et

tiğini en açık ortaya koyan olaylardır. Geçtiği
miz Nisan ayında dördü KUK-SE'II biri IKP peş

mergesi beş devrimeiyi katıetmekle yetinmeyip 

ardından IKP kamplarından birine daha saldıra

rak kimi peşmergeleri katlettikleri, daha taptaze 

hafızaıardadır. Aynı olaylarda bizzat partimizin 

taraftar ve sempatizanları da saldırılara hedef ol

dular. IKP peşmergelerini pusuya düşürmüş ol

duklarını sanarak 1-KDP peşmergelerini öldür· 

dül er. 
Apocu yöneticiler, 1984'teki Agustos olay

larından bu yana Kürdistan'da devrimi, silahlı 

mücadeleyi başlatmış olduklarını iddia ediyorlar. 

Bu, yurtdışında gerçeklerin iç yüzünü bilmeyen, 

görmeyen bazı samimi, yurtsever kitlelerce de 

öyieymiş gibi görünüyor. Oysa gerçekler hiç de 

yurtdışına, Apocu yalan makinası ve Türk burju

va basının neredeyse aynı dili kullanarak yansıt

tıkları gibi değil. Apocu yöneticilerin bu bir 

yılı aşıkın süre Içinde kendilerinden ayrılıyor 

ya da görüş ayrılığına düşmüş diye, yönetici

lerin işletmeye zorladıkları cinayetlere ortak ol

mak istemiyor diye bizzat kendi insanlarından 

öldürdüklerinin, yokettiklerinin sayısı lO'Iarı 

asıyor.1 Kendi peşlerine takılmlyor ya da 

başka devrimci örgütlerin üye ve sempatizanla

rıdır diye onlarca köylüyü (kimilerinin karısını 

ve çocuklarını) katıettiler. Yöreden, kendi üye

lerinden,köylülerden ve devrimci yurtsever parti

lerin üye ve peşmergelerinden öldürdüklerinin 

sayısı, öldürdüklerini iddia ettikleri (çünkü öl

dürülen askerlerin tümü onlar tarafından öldü
rülmedi) askerlerin sayısını kat kat aşıyor. Apo

cu yönetim öylesine vahşileşmiş ve kana bulaş

mış ki, yurtdışında kendisinden ayrılmış biri
nin ülke içindeki babasını ya da başka bir akra

basını öldürtüyor. Ya da yurtdışında çevrelerin
de varolan kimi aileler kendilerinden kopmasın 

diye, Ortadoğu'da, Iran ve Irak Kürdistanı'nda 

kanatları altına sığındıkları güçlerin olanaklarını 
kullanarak, bu ai le leri n oğullarını, k ız larını ya da 

başka gençlerini ( Apo cu oldukları, mu ha lif ol

madıkları halde) zindanlarda, hücrelerde tutu

yor, onlara zulmediyorlar. Bu yöntemler tam da 

faşist Türk cuntasının devrimci ve yurtseverlere 
karşı başvurduğu yöntem lerdir. 

Türkiye ve Kürdistan'ın Emekçi Kitleleri, 
Devrimci, Yurtsever örgütler; 
Apocu yönetimin işlettiği cinayetler, ister 

ülke içinde isterse de yurtdışında olsun dev

rimci yurtsever örgütlere, kendileri gibi düşenme

yen insanlara ve halka karşı giriştikleri tüm sal· 

Baştarafı s. l'de 

dırılar, gerçekte her bakımdan Kürdistan hal

kının bağımsızlık ve özgürlük mücadelesi ni za

afa uğratmaya yaradığı , faşist Türk cuntasının 
ve bölgenin gerici güçlerinin ekmeğine yağ sür
düğü halde, onlar bu çirkin, kanlı eylemlerini 
devrimcilikmiş gibi göstermeye çalışıyorlar. ·Ki

mi samimi, dürüst ve olayların lçyüzünden ha

bersiz ınsanlar da buna inanablllyorlar. Oysa 

gerçek hiç de öyle değil. Kürt halkı, onun dev

rimci yurtsever örgütleri içerde ve dışarda düş

manın çok yönlü bir komplosuyla karşı karşı

yadır. Apocu yönetim, greçekleştlrdlği provakas

yon ve saldırılarla açıkça bu komploya hizmet e

diyor, sol göstererek sağ vuruyor. 
Tarih boyunca sömürücü egemen sınıflar, do!)

rudan doğruya kendi iktidarları ve orduları aracı

lığıyla halkların kurtuluş mücadelesinin önüne 

geçemedlklerinde, hep halkların içinde, solcu, 

devrimci ve kurtuluşçu görünen ama gerçekte 

mücadeleyi bölüp parçalayan, kurtuluş mücade

lesinin kararlı ve yetkin güçlerini im h ayı hedef se

çen, zamansız ve sağlıksız eylemleriyle müca

deleyi dumura uğratmaya çalışan eylemiere 

başvuran örgütler yaratmışlardır ya da maceracı , 

terörist sapık akımıı örgütıere ajanıarını sokarak, 

onları böylesi zararlı ve halka düşman amaçlarına 

alet etmişlerdir. 
Tarih boyunca Türk burjuvazisi de aynı kamp

Iolara başvurmaktan çekinmemiştlr. Daha 1920' 

de Anadolu halklamnın mücadelesinin, ilerici, anti 

emperyalist bir çizgide, Ekim Devrimi'nin göster
diği yola yanaşan bir düzeyde geliştiğlni gören 

Mustafa Kemal, kendisinin ve çevresinin gizli yö

netiminde olan sahte bir Komünist Parti kurarak, 
her komünistin gelerek bu partiye girmesini is

tedi. Bunu yapmayanları, gerçek komünistleri ve 

ilericileri katlettl, tutukiatarak zindanlara attı. 

1930'Iarda, gene aynı Mustafa Kemal halkın mu

halefetin! ve hoşnutsuzluğunu bastırmak, dikkat

lerini başka yönlere çekmek Için, kendi kontro

lUnde sahte bir muhalefet partisi olan Serbest Fır
ka'yı kurdurttu. 

Kahraman Vietnam halkının mücadelesiyle 
doğrudan doğruya başedemeyen Amerikan Em

peryalizminin "Vietnam savaşını Vietnamlılaştır

ma" planlarını; yani Vietnamlıları birbirine 

düşürme komplolarını bilmeyen yoktur. Angola' 

daki UNiTA ve Kamboçya'daki Poi-Pot hareketi

nin nasıl, soı adına, halkın kurtuluşu adına 

ortaya çıkarak gerçekte halkın gerçek cıkarları

nın karşısında yeraldıklarını, emperyalizme ve 

gericili!)e, bu halkların düşmanıarına hizmet 

ettiklerini bilmeyen yoktur. 
Apocu örgüt de bireysel terörist maceracı bir 

örgüt olarak doğup yönetiminin izlediği poli

tika sonucu amaç ne olursa olsun yukarıdaki ör
neklerle · benzerlikler gösteriyor. Apocu örgüt 
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kendisini keskin devrimci. direnişçi vı;ı 
halkın temsilcisi gibi göstermeye 
çalışıyor. Ama yaptiğı eylemlerin neredeyse 
tümü, düşmanın işini kolaylaştırıyor, saldırısına 

ve halk UZerindeki baskı ve sömürüsünil uzun 
ömürlü kılmasına zemin yaratıyor. Geçen yıl 
başlayan olaytar hatırlardadır. Kürdistan'da henüz 
halk silahlı bir mücadeleyle ayaklanarak düşmanla 
doğrudan doğruya karşı karşıya gelmeye hazır 

değil ama sömürgeci faşist cuntaya karşı sağlıklı 
temelde adım adım oluşan bir muhalefet var. 
Kürdistan'ın diğer parçalarında da Türk cuntası· 
nın uykularını kaçıran bir mücadele gelişiyor. 

Yani Türkiye Kürdistanı'nda muhalefet gelişiyor 
ama, henUZ ayaklanmaya dönüşecek bir olgun
Iaşmaya gelmemiş. 1 şte tam da böylesi bir 
dönemde Apocu yönetim devrim ve direniş 

çığlıkları atarak Ağustos eylemlerini gerçekleş
tirdi. Faşist Türk cuntası da bunu bahane ederek, 
büyük bir gürilltü, ırkçılık ve şovenizm yaygarası 
altında ordu larını Kürt halkına saldırttı, öyle ki 
saldırılarını ta diğer parçalara kadar uzattı. Aynı 
gürültü Içinde Türkiye, 1 ran ve Irak arasında Kürt 
halkına karşı yeni ortak önlemler alındı, yenı 

anlaşmalara gidildi, yenı saldırılara girişildi. 

Binlerce köylü, Türk ordusu ve polisi tarafından 
yakalanarak zindanlara atıldı, köyler bir kez 
daha jandarma dlpçik ve namlularına hedef 
oldular. Kimi köyler boşaltıldt, kimi köylüler de 
ordunun ve Apocuların provakasyon ve baskıla· 

rına dayanamayarak köylerini boşaltılar. Vaka· 
lanan ya da bizzat gidip Türk cuntasına teslim 
olan Apocular gönüllü itiraflarda bu lu nd u lar, 
evine uğrayıp, bir tas suyunu içtikleri köylünün 
bile adını verdiler. Türk televizyon ve gazetelerı 
neredeyse hergün, itirafnameler adı altında , 
Kürdistan halkının mücadelesini küçük düşürücü, 
karalayıcı açıklamalar yayınlıyorlar. Faşist 

diktatörlOk bu gürültü ve kargaşadan yararlanarak 
olmayan yerde bizzat kendilerı (Apocular adına) 
olaylar yaratarak, kimi köylüleri silahlandırıyor, 

milis güçler oluşturuyor Halk arasındaki, 

aşiretler arasındaki düşmanlıkları körüklüyor, 
bizzat silah vererek onları birbirine düşürüyor· 
Halkı dipcik zoruyla işbirliğine, muhbirciliğe ve 
devrimci yurtsever avetlığına itiyor. Bir yıldır 

öylesine bir terör ve baskı operasyonu yürütülü· 
yor ki, yöredeki halk önemli ölçüde kaygı ve u· 
mutsuzlukla karşı karşıya geliyor. Türk ordusu
nun çok güçlü olduğu, yenllemeyeceği kanısı 
yaygınlaşıyor. Di§er yandan faşist diktatörlük bu 
kargaşa ve bizzat alevlendirdi§i gürültilyil bahane 
ederek iktidarda kalışını meşrulaştırmaya iç ve 
dış kamuoyunda ömrünü uzatmaya gerekçe yap
maya çalışıyor. Türkiye demokraSi g!lçlerlne, e
mekçi Türk halkına karşı yeni yenı saldırı ve teh
ditlere glrlşlyor. 

Işte Ağustos 1984'tekı olayıardan bu yana, bu 
bir yılı aşkın süre içinde; Apocu yöneticilerin 
devrim ve direniş çığlıkları atarak kenr"leri 
dışındaki herkesi, "hain" ve 'llleslinilyetçl"' ilan 
etmelerine rağmen blanço budur. Bu olay da 
gösteriyor ki,llben devrım ya da direniş yapıyo
rum"demekle ne devrimci ne de direnişçi olunur. 
Onlar bu eylemleriyle, gerçekte savunmasız ve 
silahsız Kürt halkını, her bakımdan silahlanmış 
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saldırıya hazır düşmanla yüzyüze bırakmış, Kürt 
halkını pusuya d!lşürmüşlerdir. Bu nedenle de, 
Kürt halkının mücadelesi ciddi zarariara u§rarken, 
faşist Türk cuntası kazançlı çıkmıştır. 

Apocu yöneticilerin, devrimcilik, solculuk, ba
ğımsızlıkçılık maskeleri altında yurt dışında ve 
Irak Kürdistanı'nda işledikleri cinayetler, komü
nistıere, Türkiye ve Kürdistan'ın devrimci yurt
sever örgütlerine, yurtsever insanlara karşı giriş
tikleri saldırılar da tamamıyla düşmana, yurtdı
şındaki gerici ve emperyalist çevralere hizmet 
eden, Türkiye ve Kürdistan. halklarının yurtdı

sındaki mücadelelerini karalamayı, etkisiz hale 
getirmeyi hedefleyen eylemlerdir. 

Son birkaç yıldır, yurtdışında , özellikle Av· 
rupa'da Kürdistan halkının u lu sal demokratik 
mücadelesi kendisini duyuruyor, yılların ver
di§i çabalarla Avrupa'nın pek çok ülke ve ulus
lararası kuruluşlarında (örneğin Avrupa Par· 
lementosu 'nda, çeşitli ülkelerin parlementoların
dal Kürt ulusal sorunu g!lndeme geliyor. Kür
distan'ın en büyük parçasını egemenliği altında 

bulunduran faşist Türk cu nt ası, Avrupa kamu
oyunda ve uluslararası kuruluşlarda sıkışıyor. 

Artık kimi Türk aydınları bile, uluslararası plat· 
formlarda "Kürt halkı yoktur" demenin bir 
çözüm olamayacağını ve önümüzdeki dönemde 
Kürt sorununun daha da güncelleşece§ini açık 

açık belirtiyorlar. Açıktır ki bu kazanımlar, 

yurtdışındaki Türkiye ve Kürdistanlı politik güç· 
lerin devrimci, demokratik örgütlerin ve aydın· 

ların çabalarıyla oluyor. i şte böylesi bir dönem
de Türk cuntası, yurtdışındaki sözkonusu ge
lişmelere karşı çeşitli önlemlere başvuruyor. 

Kürt halkının mücadelesini ve Türkiye demokra
si güçlerinin kavgasını, yurtdışına kaçmış bir 
avuç teröristin Türkiye aleyhine giriştikleri 

eylemlermiş gibi gl;stermeye kalkışıyor, bir 
yandan sermaye sahrplerliıden p'arlamenterıere 
dek uzanan heyetler oluşturularak adım adım Av
rup_a'yı do!aşırken d!!ler yandan "anti terör" 
masasına bağlı ajanları konsoloslukları aracılı
ğıyla yurtdışındaki Türkiye ve Kürdistanlı iş

çiler, ö§renciler ve politik llticacılar arasına 

sızıyor. Bu mücadeleyi Türkiye ve Kürdistanlı 

işçilerden tecrit etmek için planlar çeviriyor. 
Tam da böylesi bir dönemde, Apocu yönetici

ler, faşist Türk cuntasının iddialarını do§rutar 
ve kirli planlarını başanya ulaştırırcasına, Avru· 
pa'nın çeşitli ülkelerinde cinayet işlettlriyorlar, 

devrimci yurtsever örgütıere saldırıyorlar. Yak
laşık birbuçuk yıl önce, faşist Türk cuntasının 
kukla parlamentosunda "yurtdışındaki terörist
lere karşı terör eylemleriyle cevap verme gerek· 
liliği" gündeme getirilirken, Almanya ve lşveç'te 
cinayet işlenmesi, bugün de, özel bir anti-terör 
masası kurulurken lsveç ve Danimarka'da iki dev
rimci, yurtseverin katledilmesi son derece anlam
lıdır. Bugün Avrupa'da Apocu yöneticilerin yarat
tıkları cinayet ve saldırganlık ortamı Türk Ml T' 
ine doğrudan doğruya ci n ayet işlemenin en 
elverişli ortamını yaratmıştır. Daha şimdiden 
MIT~n örgütlerarası çatışma Silsü vererek karşılık
ıı·örgütlerden cinayetler işleyebilece§i, devrimci-
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lerı katiedebi lece!ji ve olayları kızıştırabilece!ji 

konusunda, tüm örgütlerin uyanık olmaları 

gerektiğini belirtmeyi zorunluluk sayıyoruz. 

Türk, Kürt ve Avrupalı tüm ilerici ler, demokratlar 
elbirli!jiyle böylesi planlan boşa çıkarmak için 
harekete geçmeli, hepimiz ÜZerimize düşen 

sorumlulukları yerine getirmeliyiz. 

çinde ve yurt dışında gerçekleştirdiklerı bu ve 
benzeri eylemler devrimci mücadeleye, Kürt hal
kının kurtuluş mücadelesine hizmet etmiyor. Ak· 
sine her bakımdan faşist Türk cuntasına.ve halkla
rımızın di!jer düşmanları gerici emperyalist güçle
re yarıyor. Unutmayalım ki, düşman güçler bu. 
provakasyon eylemlerini körükleyerek olayları sü
reklileştirmek i~in aktif çaba sarfediyorlar. 

öte yandan Apocu yöneticilerin yurtdışında 

gerçekleştirdikleri saldırılar ve döktükleri kan· 
lar, her bakımdan Avrupa'daki ırkçı faşist örgüt
lerin yabancı düşmanlı!:iını körükleme politika
larına hizmet ediyor, Türkiye ve Kürdistan halkla
rının mücadelesi ni Avrupa'nın ilerici, demokrat 
ve barışsever kamuoyunda tecrit ediyor. Avru
pa'nın gerici hükümetlerinin, yabancılara ilişkin 

yasaları gerici ve anti-clemokratik yönde değiştir
me çabalarını, anti-terör yasaları adı altında kimi 
gerici yasaları çıkarmalarını kolaylaştırıyor. 

Tüm bunlar nedeniyle de gözü dönmüş Apocu 
yöneticilerin bu türden komplo ve saldırılarını bo
şa çıkaralım. Apoculu!ju tecrit etmeden, onun 
gerçek yüzünü teşhir etmeden ve iyi niyetle yapı
lan her türlü desteği kendisinden çekmeden, olay
ların önü alınamaz; halklarımızın mücadelesine 
karşı Içerde ve dışarıeta örülen komplolar boşa 
çıkarılamaz. 

Hiçbir saldırganlık ve komplo Kürdistan hal· 
kının ba!jımsıızluk ve özgürlük mücadelesini dur
durmadı , durduramayacaktır. 

Zafer Kürdistan halkının olacaktır. 
Türkiye ve Kürdistan'ın emekçi kitlelerine, 

devrimci yurtsever örgütlere ve ÖZellikle Apocu 
yöneticilerin karanlık çirkin yüzlerini göremeyip 
onların peşinden giden devrimci yurtsever in
sanlara seslenlyoruz: Apocu yönetlellerin ülke i-

8.11.1985 
PPKK 

Kürdistan öncü l ş çi Partisi 
Politik Bürosu 

l91eç'teki Kürdistan Demekler Federasyonu ile 'Iürkiye he Dayanışrm Derneği 6 
Kasım 1985 tarihinde Apocuların 2 Kasım 1985 günii işledikleri cimyete ilişkin olarak 
Stockholm'de lir ~ toplantrsı düzenlediler. Kalabahk lir gazeteci grubumın katıldığı 
bu toplantıda clağıtılan BasınAçıklaması'nı aşalda sunuyoruz: 

BASlN AÇIKLAMASI 
2 Kasım cumartesi günü ( 2.11. 

1985) Stockholm'deki Medborgar
huset'te bir cinayet Işlendi. Bir 
yurttaşımız acımasız bir şekilde 

öldürüldü ve iki kişi de yaralandı. 
Katil polis tarafından yakalandı. 

Kürt Federasyonu'nun olayla Ilgili 
yorumu şöyledir : 

l sveç basınına göre, cinayetin ar
kasında PKK var. Kürt Federasyo
nu olarak da, basının verdiği bilgi
lerin doğru olduğu inancındayız. 

Basın genelllkle PKK'yi özgür bir 
Kürdistan mücadelesiyle ilintili gös
termektedir, fakat bu tamamen 
yanlıştır. PKK terörist eylemleriyle 
hiç bir zaman Kürt halkının temsi 1-
cisl olmamıştır. Biz Kürtler prensip 
olarak sadece Kürt halkının 

düşmanıarına yarayan bu tür eylem
Iere karşı tavır alıyoruz. Kürt hal
kının mücadelesini verdiğini söyle
yen bir parti kendi düşüncesinden 
ayrı düşüncede olan yurttaşlarını 

hiçbir zaman öldüremez. Eylemle
riyle Kürt halkının davasına defa
larca zarar veren bir parti halkın 

temsilcisi de olamaz. Kürt Fede
rasyonu olarak, Medborgarhuset'te
ki cinayeti Kürt halkının kendi ge
leceğini belirleme hakkılçin verdiği 
hakln mücadelesine yönelmiş olan 

bir provakasyon olarak değerıendi- dikkatli olmaları Için uyarmak ls
rlyoruz. l sveç'te oturan biz Kürtler, tlyoruz. Onlar, tüm muhalefete ve 

kesinlllkle biliyoruz ki bir dizi ka- Kürt halkına karşı devlet terörü uy

ranlık güç, KUrtleri kasıtlı olarak gulamaktadır. Biz; lsveç kurum ve 
terörist lanse etmek lsltiyor. Onla- politikacılarını faşist generallerin 
rı n tek amacı, Kürtlerle, l sveçli ler enformasyon kanallaruna güvenme

arasında sürmekte olan Iyi ilişkileri meıeri çağrısında bulunuyoruz. 
tahrip etmektir. Onlar aynı zaman- Kürtler, 60'1ı yılların ortalarından 
da, l sveç 'teki siyasi partilerin, Kürt beri lsveç 'te otu rm aktalar. Bu süre

sorununa gösterdikleri Insancıl tu- de lsveç halkı, siyasi partiler, ku-
tumları da sabote etmek lstl- rumlar, ınsan haklarını savunan 

yorlar • örgütler ve tek tek kişilerle Iyi ve 

Türk işgalci güçleri son zaman- dostça ilişkiler kurduk. Birçok ls
larda l sveç'tekl çalışmalarımızdan veçli Kürt halkının trajedlslnl ve 
ve kazanımlarımızdan büyük bir te- sorunlarını yakından bilmektedir. 
dlrginlik duymaktadır. Türk mili- Düşman, ülkemizi işgal etti, dlll
tarlzmi, lsveç'te bulunan Kürt ço- mlzl yasakladı, tüm ulusal demok

cuk yuvasından, Kürt dernekleri ve ratlk haklarımızı elfmizden aldı. 

dergilerinden, Kürtler Için öğret- Bu nedenlerle bir kısım Kürtler 
men e!jltlmlnden öteden beri rahat- buraya siyasi llticacı olarak geldl
sızdırlar. Türk devletine göre, her- ıer. Biz tüm lsveçlllere sesıenlyo

kes tüm bu haklara sahip olmalı, ruz ki, aramızda kötü Insanlar o
ancak Kürtler bunlardan yoksun ol- labilir tüm Kürtleri aynı kefeye koy
malıdır. Türk devleti bu haklara mamalıdırlar. Biz, kimden gelirse 
karşı tüm araçlarla mücadele gelsin cinayet ve terörist eylemlerı 
edeceğini defalarca ilan etmiştir. kınıyoruz. 
Türk basını, yurtdışında devlet düş-
manlığı yapanıara karşı, özel bir
liklerin kuruldu!junu yazdı. Bu ne
denlerle tüm politikacıları ve 
kurumları, işgalci güçlerin yanlış ve 
saptırılmış yanlı bilgileri hakkında 

6.11.1985 Stockholm 
Kürdistan Dernekleri Federasyonu 
( lsveç'teki 16 değişik derneği tem
sil ediyor) 

Türkiye lle Dayanışma Derneği 

Peşeng: sayfa 13 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



Apocuların son saltın ve provakasyonlanna karşı lsveç'te 1firkiye ve Kiirdistanlı 
12 parti ve örgütün ~ıttığı ortak biltiriyi sunuyoruz: 

Saldıri ve Provakasyonlan Boşa Çıkaralım 
Türkiye ve KUrdistanlı Işçiler, Tüm Ilerici ler; 

. 2 Kasım 1985 günü 5tockholm'de, PPKK'nin 
(Kürdistan öncü Işçi Partisi) 10. kurutuş yıtdö· 
nümü toplantısında, provakatif bir saldırı sonucu, 
PKK'den(Apocular) yaklaşık iki yıl önce ayrılan 
ÇETIN GüNGöR(Semir) adlı bir Kürt yurtseveri 
katledlldi. Katlll yakalama sırasında Iki Kürt 
yurtseveri de yaralandı. Her ne kadar katil, 
saldırıyı kendi başına düzenledl!jinl söylüyorsa 
da, gerek Fransa'dan gelen katlll n 1 sveç'te gördü· 
!jü yardım lar, gerek yakatanan bir PKK 'linin · 
katili barındırdı!Jını Itiraf etmesi, olayın PKK 'nin 
örgütlü cinayetlerinden biri oldu!junu göstermek
tedir. 

Çetın Güngör'ün iki yıl önce PKK'den ayrılıp 
siyasi planda yürüttü!iü mu halefet nedeniyle, 
di!jer birçok yurtsever gibi, PKK 'ni n ölüm 
llstesine alınması, bu kararın örgüt yayın orga
nında ilan edilmiş olması, olayın nltell!jini daha 
da açık kılmaktadır. öte yandan, Stockholm'daki 
saldırıdan hemen iki gün sonra 4 Kasım 1985 
günü Danimarka'da MUSTAFA TANGüNER adlı 
bir PPKK 'linin katiedilmesının de PKK tarafından 
planıand ı!! ı inancını taşımaktayız. 

Yukarıdaki her Iki olayı de!jerıendiren örgüt· 
terimiz, her iki olayı da Kürdistan halkının ulusal 
kurtulu ş mücadelesine yönelik saldırıiarla eşde

!jerli görmektedir. Bu düşmanca saldırılar, halkla· 
rımızın saygın mücadelesiyle uluslararası daya
nışmayı yükseltme çabalarına karşı da birer 
provakasyon niteli!jindedirter. 

PKK tarafından işlenen son cinayetierin kimin 
plan ve oyunlarına hizmet etti!ji ve edece!ji 
açıktır. Blllndi!ji gibi, Türkiye'deki kanlı diktatör
lük tüm çabalarına ra!jmen halklarımızın ulusal ve 
toplumsal muhalefetini önteyemiyor. Yı!jınlar, 

artık şu veya· bu vesllelerıe tepkilerini, hoşnut
suztuklarını, rejime karşıtlıklarını dile getiriyor
lar. Çeşitli burjuva kesimteri de gelişen bu 
muhalefeti kendi potalarında eritme ve "islah 
etme" çabasındadarlar. Di!jer yandan uluslararası 
demokratik kamuoyu da Türk cuntasının "de
mokrasiye geçiş" manevrasının içyüzünü güngeç
tikçe daha iyi görüyor, aktif tutumlar takınıyor. 
Buna karşın cunta ve onun uluslararası gerici 
dostları da boş durmuyor. Türkiye ve Kürdistan 
halklarının ortak mücadelesiyle dayanışma hare
ketinin zayıflatıtması, giderek dumura u!jratılması 
için cunta ve onun uluslararası işbirlikçileri 

çeşitli girişimlerde bulunuyorlar, planlar yapı

yorlar. 
1 şte böylesi bir dönemde 1 sveç ve Danimar

ka'da Işlenen cinayetler açıktır ki, hem propa
ganda ve karaıama açısından, hem de oluşan 
ortamdan yararlanarak kendi planlarını uygulama 
açısından Türk cuntası ve onun gerıcı dostlarına 
yeni olanaklar sa!jlıyor. Avrupa'daki ırkçı, faşist 

örgütlerin yabancı düşmantı!iı yönündeki propa
gandalarına da güç katıyor. Avrupa'nın gerici 
hükümetlerinin, yabancılara yönelik yenı gerici 
yasalar çıkarmaların ı, daha sert uygu la malara 

girişimlerini kolaylaştırıyor. Kürdistan sorununa 
ilişkin olumlu yönde gelişen kamuoyunda 
kuşkuların yaratılmasına zemin hazırlıyor. 

Devrimci, Demokrat Kamuoyu; 
Ne ki sorun bunlarla sınırlı de!jil. Açıktır ki, 

Türk cuntasının emrindeki gizli-açık terör odak
ları, Avrupa'da oluşan son gergin ortamdan 
yararlanarak de!jlşik cinayet ve provakasyonlara 
başvurabllirler, bu türden cinayet ve provakas
yonıara örgütlerarası çatışmalar Süsü vererek 
olayları daha da körükleyebllirler. örgütlerimiz, 
Türkiye ve Kürdistan halklarını, uluslararası 

kamuoyunu bu türden körükleyici cı nayet ve 
provakasyonlara karşı da duyarlı ve uyanık 

olmaya ça!jırıyor. 
PKK geçmişte de, Türkiye ve Kürdistan'da 

yurtsever ve devrimci örgütlere karşı terör uygu
lamış, cinayetler işlemiştir. Daha geçen yıl 

kendilerinden ayrılan iki kişinin (i sveç ve 
F.Aimanya'da) katledlldi!ii hatırlardadır. PKK, 
benzeri cinayetleri Irak ve Iran Kürdistanı'nda da 
gerçekleştirdi, Avrupa'da da çeşitli devrimci 
örgütlerin üye ve taraftartarına karşı kışkırtma ve 
saldırılarda bulundu. Son cinayetler, saldırılarının 
sürece!jini gösteriyor. 

Biz aşa!jıdaki örgütler, PKK 'nin son saldırı ve 
provakasyonlarını kınıyor; bundan sonra da bu 
tür saldırılara karşı duraca!iımızı açıklıyoruz. 

Tüm yurtsever, devrimci örgüt ve kişileri aktif 
tavır almaya ça!Jırıyoruz. Biz ilke olarak, yurtse
ver, devrimci örgütler arasında da örgütlerarası ve 
örgüt-içi sorunların şiddet temelinde çözümlen
mesini mahkum ve reddediyoruz. 

Deng-:ı Komaı-lsveç 
Devri m ci i ş çi-1 sveç 

12 KASIM 1985 

Gerçek ADK-Isveç Temsilcili!ji 
Kürdistan öncü Işçi Partisi-isvee örgütü 
Kürdistan Ulusal Kurtu tuşçu ları- 1 sveç örgütü 
Tekoşin-1 sveç örgütü 
Türkiye 1 şçi Partisi- i sveç örgütü 
Türkiye Komünist Emek Partisi-lsvee örgütü 
Türkiye Komünist Partisi (Birllk)-lsveç örgütü 
Türkiye Komünist Partisi-Savunma Komitesi 

(1 sveç) 
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi-l sveç 

örgütü 
Türkiye ve Kuzey Kürdistan Kurtuluş örgütü 

-1 sveç Sempatizanları 
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Apocuların son saldırı ve provakasyonlarına karşı Da
nimarka l:ia, Türkiye ve Kürdistanlı 8 parti ve örgütün da
ğıttığı ortak bildiriyi sunuyoruz: 

KAMUOYUNA AÇIKLAMA 
20 Hazıran 1984 tarihinde Is

vee'in Upsaıa şehrinde PKK ör
gütünden ayrıldığı için katledi
len Enver Ata'nın kanı henüz 
kurumadan, Türkiye ve Kürdis
tan devrimci demokratik güçleri
nin demokrasi uğruna yürüttüğü 
savaşıma yaptığı tahribatlar o
narılmadan, buna iki siyasi cina
yet daha eklendi_· 

2 Kasım 1985 tarihindePPKK 
(Kürdistan öncü Işçi Partisil'nin 
10. kuruluş yıldönümü kutlama 
toplantısı sırasında lsveç'in 
Stockholm şehrinde PKK 'Iii arın 
saldırısı sonucu PKK'dan ayrıl

mış olan eski Merkez Komite ü
yesi Çeti n Güngör katledildi. Bu 
olaydan iki gün sonra Kopen
hang'da PPKK üyesi Musta Tan
güner, iki kişi tarafından evinde 
yapılan silahlı saldırı sonucu al
çakça katledildi. Bu olayın da 
PKK 'li lar tarafından yapılabile

ceği inancındayız. 

Danimarka'da meydana gelen 
bu cinayet gerek Danimarka, ge
rekse Türk burjuva basını tara
fından başından beri çarpıtıla

rak kamuoyuna yansıtıldı. Mus
tafa Tangünerin PKK ile hiç bir 
zaman örgütsel ve ideolojik bir 
birliği olmamıştır'. Aksine M. 
Tangüner her zaman, devrimci
leri katı e tm ey i kendi si ne yön
tem edinmiş bu örgüte karşıydı. 
Türk ve Kürt halklarının ortak 
mücadelesine ket vuran teröriz
me ve her türlü maceracı eylem
Iere karşnydı·. Böylesi eylemlerin 
ne Türkiye işçi sınıfı hareketine 
ve ne de Kürt halkının u lu sal de
mokratik savaşına yarar getire
ceği inancında değildi. 

Bu son terörist eylemler 5 yıl
dır Türk faşist cuntasının Avru
pa'da tüm gerici, emperyalist, iş
birlikçi ittifaklarıyla birlikte 
halklarımızın haklı ve onurlu 
mücadelesine olan dayanışma ve 
sampatiyi kırmaya hizmet edici 
bir misyon yüklemenin dışında 
bir şeye yaramamıştır. 

Son yıllarda gerici gücler ta
rafından planlı bir biçimde yü
rütülen ırkçılık ve yabancı dü'ş
manlığı, bu terörist eylemlerden 
ustaca yararlanmasını· bilmişler-

dir. Bu olaylar, ırkÇılığa ve geri
ciliğe bol bol malzeme sağlamış
tır. Bu son cinayetler, faşist cun
tanın başı Kenan Evren'in Tür
kiye ve Kürdistan devrimci de
mokratik parti ve örgütlerine yıl
Iard ır yönelttiği su ciamalara 
malzeme sağlamada yardımcı ol
muştur. 

Biz, aşağıda imzaları olan ör
gütler, M. Tangüner'e, Ç.Güngör' 
e, E.Ata'ya ve bunlar gibi onlar
ca kişiye sıkılan kurşunları, Tür
kiye işçi sınıfı ve Kürt halkının 
ulusal demokratik mücadelesine, 
demokrasi ve barış güçlerine sı
kılmış kurşunlar olarak kabul e
diyoruz. Bu anlayışın ve bu an
layışın doğal uzantısı olan bu o
layların Türkiye ve Kürdistan de
mokrasi güçleriyle hiç bir alaka
sı yoktur. Bizler bu olayları şid
detle mahkum ediyoruz. özel
likle bu olaylar, Türkiye faşist 

cuntasının halklarımız üzerinde 
estirdiği terör ve işkencenin en 
yoğun bir biçimde teşhir edildi
ği ve onun "demokrasiye geçi
yorum" demagojisinin son Av
rupa Parlamentosu toplantısında 
bir kez daha açığa vurulduğu sı
raya denk getirilmiştir ve dü
şündürücüdür. 

PKK (Apocular)'dan ayrılıp 

katledilen Çetin Güngör (PKK 
MK eski üyesi), Resul Altınok 
(PKK MK eski üyesi) ve Enver 
Ata ve bizce Isimleri bilinen on
larca insanun öldürülmesi tesadü
fi meydana gelmiş tekil birer ka
za değildir. Bunlar yerel düzey
de basit nedenlerden Otürü mey
dana gelmiş sürtüşme sonucu o
lan olaylar değildir. Bunlar, 
PKK içinde özgür Iradeye dayalı 
bir düşünce ortamının' olmaması
nın, örgüt içi demokrasinin ve 
özgür tartışma haklarının olma
masınon bir sonucudur. Bu işle
nen cinayetler, Yıllardır oluştu
rulan despot, gerici; feodaU anla
yışın terörü si sternleştirerek ge

liştirdlkleri saldon ve yoketme 
mantığının bir sonucudur. PKK 
düne kadar en yetkili organların
da görev alanları düşünce ayrıliğı 
cıktıktan sonra "dönek ", "ha
in" ilan edip haklarında ölüm 

fermanları çıkarırken, bu düşün

ce ve mantıkla kendi dışonda bu
lu nan parti ve örgütlere, yu rtse
ver insanlara karşı da saldırı Yö
neltmektedir. Son bir kaç ay i
çinde Avrupa'nın değişik ülkele
rinde kendi doşındakl parti ve 
örgütlere karşı giriştikleri terö
rist saldırılar bunun birer göster
gesidir. örneğin, Fransa'da, B. 
Almanya'da, Hollanda'da, lsviç
re'de ve Yunannistan'da TKSP, 
PPKK, Dev-Yol ve Partizan ta
raftarlarına, demokratik kitle ör
gütü üye ve sempatizanianna 
karşı giriştikleri saldırı ve terör 
hareketi, bunların nemenem bir 
şey, bir yapı olduklarının göster
gesidir. 
Yaklaşık 1,5 yıl önce, faşist 

Türk cuntasının kukla parlamen
tosunda "yurtdışındaki terörist
lere karşı terör eylemleriyle ce
vap verme gerekliliği" gündeme 
getirilirken Almanya ve lsveç'te 
cl n ayet Iş lernesi, bugün de, özel 
bir anti-terör masası· kuru lurken 
lsveç ve Danimarka'da iki dev
rimci yurtseverin katledilmesi 
son derece anlamlıdır. 

Bugün Avrupa'da PKK yöneti
cilerinin yarattıkları cinayet ve 
saldırganlık ortamı Türk MIT'ine 
doğrudan doğruya cinayet işle

menin en elverişli ortamını ya
ratmıştır. Daha şimdiden MiT'in 
örgütler arası çatışma süsü vere
rek karş ılıkit örgütlerden cinayet 
Iş leyebileceği, devrimcileri kat
Iedebileceği ve olayları kızıştıra
bileceği konusunda tüm örgütle
rin uyanık olmaları gerektiğini 

belirtmeyi zorunluluk sayıyo

ruz. 
Biz aşağıda imzaları bulunan 

örgütler, Danimarka'da tüm ileri
ci ler, demokratlarla elbirliğiyle 

böylesi planları boşa cıkarmak i
çin harekete geçmeli, hepimiz ü
zerimize düşen sorumluluklaru 
yerine getirmeliyiz. 

ALA RIZGARI DANIMARKA 
öRGüTü 
GERÇEK-DK DANIMARKA 
KUK DANIMARKA TARAF
TARLARI 
PPKK DANIMARKA öRGüTü 
TiP DANiMARKA TEMSILCi
LlGi 
TKP'yi SAVUNMA KOMiTESI 
DANiMARKA 
TKSP DANiMARKA öRGüTü 
YSK DANiMARKA öRGüTü 
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.Aıx>cuların son saldırı ve provakasyonlarına karşı F. Abnanyalta 1firkiye ve Kürdis
tanlı 5 demokratik örgütün dağıttığı ortak bi kliriyi sunuyoruz: 

DEVfliMCi DEMOKRJ4TIK KAMUOYUNA 
PKK (Apocular), devrimci ve 

yurtseverleri hunharca öldür
meyi sürdürüyor. 2 Kasım· 1985'de 
ı sveç'ln Stockholm şehrinde, 
PKK 'den ayırılıp yanlış politikala
rına ortak olmak Istemeyen dev
rimci yurtsever Çetin GüNGöR 
ve 4 Kasım 1985'te Danımarka' 
nın Kopenhagen şehrinde de Kür
distan öncü ı şçi Partısı üyesi Mus
tafa TANGüNER, PKK tarafın· 

dan katledildller. 
Daha önce de PKK'li saldırgan ve 

katiller ülke Içinde ve dışında dev
rimci ve yurtseverlere saldırdılar. 
Federal Almanya'nın birçok şeh
rinde KKDK ve KOMKAR üye
leri, Apocuların sopalı bıçaklı sal
dırılarına u!;iradılar. Aynı biçimde 
Halkın Kurtuluşu ve Devrimci ı şçi 
taraftarıarına saldırılar düzenledi· 
ler. Partizan taraftarlarının ı sviçre 
de yaptıklan toplantıya saldırarak 
provake ettiler. Geçen yıl kendi
lerinden ayrılan iki yurtsever!, biri 
Rüsselsheim'de di !;i eri ni de ı sveç' 
te katlettiler. Apocular, Kürdistan 
da kendilerinden ayrılmak isteyen 
ve dl!jer örgütlerden onlarca dev
rimci yurtseveri yaraladılar veya 
öldürdüler. 

Apocu saldırganların üzerinde ele 
geçen belgeler, verilen ifadeler ve 
onlardan ayrılanıarın söyledikleri, 
bu politik cinayetierin bizzat PKK 
merkez organlarının verdi!jl emir 
sonucu planlı lşlendi!jini göste
riyor. Ayrıca bu politik cinayet
lerini yalnız sözlü propaganda
larında de!jll, yazılı yayınlannda 

da savunuyorlar. 
Türk ve Kürt Emekçl.leri, 
PKK 'nin dün ve bugün işledi

!! i politik cinayetler tesadüfi de
!jlldir. Daha " PKK Kuruluş Bil
dirisi "nde kendisi gibi düşünme
yen tüm Türkiyeli ve Kürdistan
lı sosyalist, yurtsever ve anti-fa
şistlerı "burjuvazinin uşa!jı",on

ıarın parti ve örgütleri ni "ajan
ıaşmış yapı ve kurumlar" Ilan et
tikten sonra şu politik sonucu çı
karıyor: "PKK, ( ••. ) özümsenmiş 
küçük-burjuva sahtekarlıklarının 

siyasal düzenbaziıkiarını teşhir et-

meyi ve güç mihraklarını da!;iıt

mayı, Kürdistan halkının ulusal 
kurtuluş yolunda yerine geti rll-

Peşeng: Sayfa 16 

mesi gereken bir ön koşul olarak 
kabul eder. Bu ön koşul yerine 
getirilmeden ulusal kurtuluş süre
ci ne girniek mümkün değildir." 

"PKK 'nin yerine getirmesi gere
ken görevlerden biri de, ( •.. ) sos
yal-söven ideolojileri ve güç mih
raklarını ne pahasına olursa olsun 
ivedi olarak dağıtmak. PKK, bu 
güçlerle savaşmayı bir şiddet so
runu olarak ele alır .•• " (Bkz,age, 
sayfa 53) 
Görüldüğü gibi, Apocular bu teh

likeli anlayış larını ldeoloJileştlrip 
politik eylemlerinin merkezine 
koymuşlardır. Kendileri gibi dü
şünmeyen herkesi düşman gören 
ve onları şiddetle dağıtmayı önü
ne ivedi görev olarak koyan bu sa
kat anlayış, PKK 'ye kuruluşun
dan bugüne kadar eşlik ediyor. 

Hangi Isim ve amaçla yapılırsa 
yapılsın, böylesi bir mantıktan 

kaynaklanan eylemlerle ne faşist 
diktatörlük yıkılabilir ne de ezilen 
Kürt halkı kurtulabilir. Aynı şekll
de politik cinayet işleyerek örgüt 

içi soru nlar çözülemez ve ayrı 
düşünen örgütler yok edilemez. 
Açıktır ki bu tür yöntemlerin 
devrimeilikle ve yurtseverlikle bir 
ilgisi yoktur. Tüm demokratik ka
muoyunun da bildiği gibi, bu ge
rici faşist çevrelerin kullandığı 
bir yöntemdir. PKK 'nin dün ve 
bugün işlediği cinayetler, gerici 
ve halk düşmanı güçlerin planıa
rına hizmet ediyor ve propagan· 
dalarına malzeme sunuyor. Dev
rimcilerin halk kitleleri Içinde
ki saygınlığına ve güvenine gölge 
düşürüyor. 

PKK'nin lşledi!ji cinayetler, bir 
taraftan Türk ve Kürt emekçi
lerinin yurt dışındaki demokratik 
örgütlerinin mücadelesini olumsuz 
etkilerken diğer taraftan gerici 
hükümet, yabancı düşmanı ve 
neofaşist çevralere hizmet ediyor. 
Gerici hükümetlerin yabancı işçi
ler ve ailelerine karşı anti-demok
ratik önlemlerin alınması, faşist 
diktatörlüğün demokratik kamu
oyunda teşhir ve tecrit edilmesi 
için yapılan çalışmaların önlen
mesine uygun bir ortam hazırla
dı. ısviçre Hükümeti, Aporuların 
terörist eylemlerini gerekçe yapa-

rak politik ilticacilara karşı anti 
demokratik önlemler almaya 
baş !ad ı bile. 

Tüm Türk ve Kürt devrimci de
mokratik örgütlerinin ortak çaba
larıyla Batı Avrupa demokratik 
kamuoyunda cuntanın gerçek yü· 
zü teşhir edildi. Onun "demokra
siye geçiş" iddiasının yalan oldu
!ju gösterildi. Faşist cunta, yakala
yıp haplshaneıere attıkları onbin
lerce devrimci ve ülke dışına çı-· 
kanıarın terörist olduğunu iddia 
ediyor. Fakat demokratik kamu
oyu cuntanın yalanıarına inanma
dı. Demokrat, barışsever insanlar 
ve kuruluşlar cuntanın Türk ve 
Kürt halklarına ve onların politik 
örgütleri üzerindeki baskı ve terö
re karşı çıkarak politik tutuklu
lara özgürlük, genel af talebi baş· 
ta olmak üzere birçok talebimizi 
desteklediler. 
Şüphesiz bu kolay olmadı. Tüm 

demokratik güçlerin fedakar ve 
kararlı mücadeleleri sonucu ger
çekleşti. Fakat Apocuıarın işle

dikleri cinayetler, başta cunta ol
mak üzere gerici güçlerin, PKK' 
nin bu eylemlerini örnek göstere
rek sosyalist, devrimci ve anti-fa
şistleri PKK ile aynı keteye koyup 
"birbirinin başını bile yiyen katil 
ve terörist" gösterme yaıanına hiz
met ediyor. Cuntaya, devrimcilere 
ağır ceza ve idam kararlarını ver
me ve idamları infaz etme konu
sunda demokratik kamuoyunda 
sıkıştı!jı bir dönemde derin bir 
nefes aldırtıyor. Ve MiT'in olası 
karanlık planıarına uygun zemin 
hazırlıyor. i leri ci ve barışsever 
güçler içinde yıllarca mücadele 
sonucu elde edilen kazanımlara 

büyük zarar veriyor. Bu nedenle, 
Apocu katillerin sıktıkları kurşun
lar Çetın GüNGöR ve Mustafa 
TANGüNER şahsında tüm Türk 
ve ·Kürt demokratlarına, cuntanın 
zl ndanlarındaki devrimcilere ve 
mücadelelerine sıkılmıştır. 

PKK Taraftarları, 
PKK 'nin devrimcilere, yurtsever

lere ve halka karşı yönelen terörü
nü onaylamayın, cinayetlere karşı 
çıkın. Yarın siz de PKK 'den de
!llşlk düşünebilir, eleştirebilirsiniz 
Bu nedenle PKK 'denayrıım~ız da 

Devamı s. 19'da 
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Mısır Halkı Camp-David _Anlaşriıasını .. Yırtacak 

Aralarında partimizin de bubınduğu 17 parti., 
örgüt ve uhsal kurtuhış hareketi, yaynnladık.lan 
ortak bir biJdiri i~, ABD'nin Mısn-'da Camp Da
~d a,alaşmasıyla" da somutlaşan karanlık pJanları
na ve Mısır yönetiminin ihanet poitikasına karşı 
yükselen ki~le direnişleriyle dayanışma içinde ol
duklannı, MISD" balkma ve ilerici güçlerine destek
lerini üdiirecekleri!li açıkladılar. 
Sudan Demokratik Birik Parti.li, Umman Halk 
Kurtubış Cepheıi., Suudi Arabistan Arap Sosyal st 
Emek Partili, Balıreyu Halk Cepheli, Irak Ko
münist Partiııi, Kürdistan Sosyaisı Parti.li-Irak, 
Kürdistan Oncü İşçi Partili, Urdün Halkçı Mart 
Komiteleri, Suudi Arabistan Komünist Partiııi, Ur
dün Devrimci Halk Partili, Kuzey Yemen Ubısal 
Demokratik Cephesi, Balıreyu Ubısal Kurtuluş 

Cepheli, Urdün Arap Sosyaisı Baas Partili, Irak 
Demokratlar Biriği, Kürdistan Demokratik Halk 
Partili- Irak, Kürdistan Demokrat Parti. li- Irak ve 
Yemen 13 Eyliil Halkm Gücü Cephesi tarafından 
imzalanan bu bildirinin tam metoini okuyuculan
mu:a sunuyoruzı 

Mısır•..-ı. )!Iğit halk kitleleri,• hain Gamp-Davld 
anlaşmasının i reddine yönelik direnişiert ni; Sl·na'• 
da kahraman Mısır lıskerlerinln kurşunları velon
dan önce gerçekteşen Kahlre'dekl siyonist alanın 
tasftyesl, Tunus'taki FKö karargahlna karşı giı1-
şllen lsraıı saldl'tsıtıclan sonra Mısır'In-bütün Jlle
(lnl kaj:>sayan kitle gösterileri· aracıhğıYia ıtırman
dırrtıaktadır. Mısır•..-ı• t>azı muhalif yoönetlcileri-de, 
ABD ve siyonıst düşmanla olan diplomatik J.llşkl
lerin kesilmesini, Camp David anlaşmasının Iptal 
edllmEislnlı •Sedat•ın tialeflnin· SÜrdürdüğü tesllrni• 
yetçl poRtikaclan vazgeçlimesi ni• ls1ıeclller.• Mısır'-" 
daki kitleler lııununla; olanaklarını emperyalzmln 
hizmetine sunan en büyük Arap devletını düŞman 
saflarından çekmeye; emperyalist- siyonıst-Mısır 

planıarına !karşı daha fazla özveride •bulunarak 
mücadele etmeye hazi' olduklannılleidevrimci o
nuru yüksekte tutacaklarını lgOsteımektedlrler. 

Mısır "tönetıml,• Mısır ki'tlelerlnl kendi teslimJyetçl 
politikasının peşinden çekebilmak Için her türlü 
baskı Yt: aldatıcı ylöhtemleri kullandı. Aiıcak, dev
rimci tepkiler, tesllmiyetçi Camp David anlaşma
sıının lılnzalanmasından bu yana hlç durmadı. Bliı 
devrimcı teıııkl Ve•dlrenişlerln en belirgin! de şanlı 
Ekim Savaşı•nıı1 Bl yıldöhümünde Sed at' ın tasfiye 
edilmEisi otayıdtr. Bundan so;ıra da halkın• savaşı
mı kesintisiz $Üreı"ek, Kitle -eylemleriyle• zirveye 
vardu. Bil kitle eylemlerinin• yanında, siyonıst a
Janlan •taSfiye etmek Için· kahramanca askeri ey
lemler de gerçekleştirildi. 

Yönetim,. ·halkın•lr'adeslne ve lleı1ci ulusal güçle
rının 7i.l0.1985 tarihindeki basın toplantısında ı
leri süııdüklerl; 1 srail lle• IUşklnJn kesJimesi Istemı
ne cevap vermek yerine, teslirnlyetc;J polltlkiıstnı· 
SÜrdürmekte, siyonıst düşmandan özür dlleyjp, 
Mısır uÇağının ~açırılmasına< karşın. ABD yöne-

~tımıne olan güvenini SUrdürmektedlr. Bütün tesll· 

mıyetçı güçleri de(Ori!ün, Irak, Mısır, IFiliJstill' sa
ğı) k'ılsayacak olan ye tam bir şekilde açık ola
rak ABD-I srail ti!Sflyeot, tıısllmlyetçl planlarda 
yer almak, karşılaşlltğı getılş Arap kitlesel kuşat
masından kurtulmak Için• dlğerjerinl d eo yanına a
larak Camp David 1 ar•plaşttrmak Için- yenı gerici 
bir Olllak oluşturmaya teşvik etmektedir. • 
· Bu blldlıW• Imza atan parti, cephe ve güçler; 

Mısır halkının ve Ilerici güçlerının--kesintisiz kah
ramanca savaşımiarına büyük değer blçlp, her tür
lü dayanışma ve deste§lnl smr.ıız bllr şEikilde su.,.. 
maya hazır olduklannı ~eRrtırterı; Bununla da Mı
sır hlılkının vıı Ileri ol güçlerinin· emperyaRst, •Siyo-· 
nlst ve fç tı.alnlere•karşı kdn zafer kazanaca!lına, 
slyo nlst dUşman la Iliş kilerli ·kestlreblleceğl ne, • ı ha-
net antlaşmaianna tıtta~llece!lfne,: Mısır'Inı ·Arap 
Ilerleme ve kurtuluş gemisindEiki baş yerini almak 
Için· Arap kurtuluşou safianna döneceğlne olan 
kesin Inanç ve güvenimizi bellrtlrlz. < ; 

Bu yüce halk gösterllerllle•slyonlst düşmanıiç-i 
ten vuran kahramanca eylemler; ABD yönetimi-· 
nın, özellikle· Reagan döneminde Lübnan Işgalin
den başlayıp, ABD'nin J:!eyrut, Cebel ve·Dahlye' 
yi bombardımatı etmesine katılmastyi81Silren ve 
son• olarak Mısır il~ağı olalyında ABD korsantığınıı 
kadar açık bir _şekJJdeittrmanan tuturntanıııa, u lut
lararası blitün toplantılarda ABD yönetımının A
rap ulusuna karşı taktndı!it daUŞmanca tuturntara• 
karşın, ondan yardım almak IçiniBeyaz Saraylara• 
koşuşan bazr Atap ülkelerinin tesllmiyetçl hain 
politikalarına büyük bir darbe Indirmektedir. • · 

Mısır, Filistin\ Liıb<nan ve diğer. bütün :Arap ül
kelerinde kltleleıı, ABD ve slyOnlstlerin saldırılal 
nna karşı oli!ın dlrenlşlnJ 1 ... . . ASO ve sl
yonlst saıctnanlara • karşı ce_,heleşmede daha faz
la özveriye ve kahramanitkiata · olan •hazırlığ'"' 
gösterirken, gerici yönetimler ve FIRstlntl sağ ıda
ha da fazla tavlzle.- vermekte, emperyalist 9()züm
lerin peşinde koşup siyonıstlerden çözüm bekle
mekte, akUfleşen halk direnişine ters bir yöneliş 
Içerisine .girmektedir. ' 

Bu blldlrl-nloh• altına Imza atan ulusal 4<urtuluş 
hareketleri,• MtSI' •Koftlelel'lnln bu yüce hareket
lenmeslnl, kardeş Sudan'daki başarılı hlılk ayak
Janmasının Jjir uzantısı. Llb'nan halktnın'sllyonlz
me ve yerli Jşlbli'llkçilerine karşı yılarl·boyunca 
SÜrdürdüğü yiğitetei-halk dlrenlşlnfn1 hergün Işgal 
edilmlıı tlilpraklann lı;! Inde ve dtşındla Camp-Davıd 
antlaşmaianna karşı olan tutumunu göste""n, za
fere kadar savaşımı lsüıldürec~lnde ısrail' e_den FI
listin halkının direnişinin,temel kalesini Suriye' 
nin oluşturdu !lu, başta Sovyetler Blrll!il olmak ü
zere Sosyaist Ststeııtı'den destek alan Arap direni
şinin bir devamı oUırak görmektedir. Bu kitlesel 
hareketlenmeyl, sınifsiıı ve ulusal düşmanıara 
karşı savaşımı tırmandırmak, gerici slyonıst, 

emperyalist pJanı•boŞa çıkartmak Jçln•bütün lleri
cl ve yurtsever güÇlerin bir Ilham kayna!lı olarak 
görmektedir. ·. 

Zafer; yüce Mısır tıalktnın Oamp-Davld antlaş
masını' yıttıp, Mtsır'i' kıJrtuluşçıu Arap safianna 
çekmek Için-verdiği başarılı saiAilşımtı1ıntııt! 

Kahlre'de, Slna'da, F.JIIstln'de ve Lübnan'da 
siyonist dUşmana karşı kolyma yolunu çizen kah
ramanlar şadolsull''! ~ 

Kahroısun'tesiJmJyetçl hafn yönetimler! 
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MUSTAFA TANGUNER Yoldaş 
DUşmanca Bi,. Said,., 

Sonucu Katiedildi 
Baştarafı s. 20'de 

geti remeyece!jl 
tu. 

fedakarlık yok- nın çözümüne yardımcı olmak 

12 Eylül darbesi öncesinde de
falarca polis tarafından tutuk
lanmış ve en a!jır Işkencelerden 
geçmiş olmasına ra!jmen,gös
terdl!ji direnç bir kahramanlı~ 
örne!jlydl. Her defasında poli 
se en ufak bir bilgiyi vermek
tensa ölümü göze alırdı. ışken
ceciler, O'nun bu direngen ya
pısına şaşmış, ne yapacaklarını 
bilemez duruma glrmlşlerdl. Hiç 
bir Işkence yöntemi O'nu çöz
meye, konuşturmaya yetmedi. 

12 Eylül ı 980'de gerçekleştiri
len sömürgecl faşist askeri dar
besinden bir süre sonra, 1981 
baş larında parti kararıyla yurt
dışına çıkarıldı. 20 Ocak 1981' 
de Lübnan'a gitti. Eylül 1981'e 
kadar Filistin Kurtuluş örgütü 
(FKö) kamplarında kaldı. Yo
!jun bir askeri e!jltim gördü,ye
tenekll bir gerilla oldu. Askeri 
kampta bulundu!ju sıralarda, 

ı srail'In Lübnan'daki FKö 
kamplarına karşı düzenledilli as
keri saldırı anlarında defalarca 
kahramanlık örnekleri sergiledl. 
Bulundu!ju kampı savunmada 
gösterdilli tutumu Fllistlnll geril
la komutanlarınca taktlrle karşı

landi. Savaşın en tehlikeli böl
gesinde olmasına karşın, hiç bir 
zaman korkuya, panl!je kapıl· 

madı, so!jukkanlılı!jını ller 
zaman korudu. En a!jır bom
bardıman saldırılarına u!jradı

!ıı anlarda bile yüzünü buruş

turmadan nüktelerlne devam e
diyor, çevresine moral veriyor
du. Defalarca ölümden kılpayı 

kurtuldu. O'nun bu tutumunu 
görüp de hayranlık duymamak 
elde de!jildi. Sanki bütün ömrü 
silahlı savaş Içerisinde geçmişti. 

Mustafa yoldaş, 24 Mart 1984' 
te Danimarka'ya glttl,polltik il
tica talebinde bulundu. ı ltlcası 
kabul edildi. Danimarka'nın baş
kenti Kopenhang'a yerleşen 

Mustafa yoldaş, buradaki yaşa
mı boyunca da çok aktif bir şe
kilde Kürdistan halkının u lu sal 
ve toplumsal kurtuluş sorunları-
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ve halkımızın dünya kamuoyuna 
her yönüyle tanıtılması Için ça
lıştı; Danimarka'da kurulan 
KDK (Kürdistanlı Demokratlar 
Derne!jl) nin kurucu üyesi ol
du, bir dönem bu derne!jln yö
netim kurulu üyell!jlni yaptı. 

Kürdistan'da ulusal demokratik 
halk devriminin gerçekleştıril

mesi ve sınıfsız, sömürüsüz bir 
toplumun inşa edilmesinin an
cak Marksist-Leninist dünya gö
rüşünü benimsemiş bir partinin 
öncülü!jüyle sa!jlanabllece!jlne i
nanan Mustafa yoldaş, her türlü 
salı ve "sol" sapmaya karşı sa
vaşımı görev bildi. Mücadele ya
şamı boyunca burjuva ideoloji
sinin her türlü biçimlerine; re
formizme, bireysel · terörlzme, 
troçkizme ve maoizme karşı 

Mai'kisizm-Leninlzm bayra!ıını 

yükseltti. . . 
Parti birli!jini gözbebe!jı gıbi 

korumaya özen gösteren Musta-· 
fa yoldaş, her türden hlzlp
çill!je, oportünist çıkışa karşı 

amansız savaşım yürüttü. 12 Ey
lül darbesi sonrasında parti Içe
risinde su ·yüzüne çıkan görüş 

ayrılıkları döneminde, sa!ı opor
tünizme karşı ilk açık tutumu 
takınan yoJdaşlarımızdan biri ol
ması O'nun bu yöndeki duyar
Jılı!ıının açık bir kanıtıdır. 

11. Parti Kongresi'inde alınan 

kararları coşkuyla karşılayan 

Mustafa yoldaş, bunların hayata 
geçirilmesi için elinden gelen 
çabayı sartetmeyi görev bildi. 

Mustaf·a yoldaş, faşizme karşı 
tüm anti-faşist güçleri kapsamı
na alacak bir cephenin yaratıl

masına yüksek de!jer biçlyor ve 
bundan dolayı da dışımızdaki 

sol güçlerle olumlu ilişkiler içe
risine girmenin gereklerini ye
rine getirmeye çalışıyordu. Yi
ne Türkiye Kürdistanı'nda ulu
sal demokratik bir halk cep
hesinin kurulması, tüm parça
lardaki ulusal demokratik Kürt 
kesimlerinin bir "Ulusal Otori
te" de kenetlenmesi gerektilline 
son derece Inanıyor, tüm yurt-

sever kesimlerle olumlu Ilişkile

rin kurulması Için etkin çabalar 
harcıyordu. Proletarya enternas
yonalizmine sımsıkı balılı oldu
!junu, başka halkların ileric! 
örgütlerinin haklı mücadelelerinı 
destekleme.·· eylemleriyle kanıt
Jamıştı. 
Tüm bu özelliklerinden dolayı 

Mustafa yoldaş hem parti Içeri
sinde hem de dostlarımız nez
dinde sevilen bir yoldaştı. Mus
tafa yoldaş, dost çevreler için 
bir ışık , gerici çevreler için 
zlfirl bir karanlıktı. 

Mustafa yoldaşın katline neden 
olan etkenleri O'nun bu özellik
ıerinden ayrı düşünemeylz. 

Komplo olayı nedeninin, bu ki· 
şlllkli devrımci çalışmasıyla sıkı 

sıkıya bir ba!jlantı oluşturdu!ju 
açıktır. 

Türkiye Kürdistanı'nda bugüne 
kadar sayısız provakasyon tez
gahlayan, ı ran Kürdistanı'nda 
Humeyni pasdarlarıyla kucak 
kuca!j~ ı ran KOP'sine balılı peş
mergelere saldıran, Türkiye ve 
ırak Kürdistanı'nda düzenledik
leri komplolarıyla yurtsever
terin, devrimcilerin, komünistla
rin kanına giren, kendisinden ay
rılanları veya kendi dışlarında 

halkımızın kurtuluş mücadelesi 
Için savaşım yürütenleri "a]an" 
olarak gören ve bu güçlerin Im
hasını hedefleyen PKK yöneti
minin görevlendlrdl!jl katillerin, 
2 Kasım 1985'te partimizin 
10. Ytldönümünü kutlama gece
sinde Semlr (Çetın GüNGöR) 
adlı yurseveri öldürüp gecemlzi 
sabote etmelerinden iki gün son
ra Danimarka'nın başkenti Ko
penhang'da kapısını çalarak 
Mustafa yoldaşı katietmeleri bir 
rastlantı de!jlldir. Bu olay PKK 
yönetiminin planlı, programlı 

saldırısının sonucudur. 
"Kürdistan'da devrimi, direni

şi başlattık" teraneleri tu~!a 
buz olunca, gerçekler her gun 
biraz daha berraklaşınca, yurt
sever çevreler, düzenlenen ey
lemlerin halkımıza zarardan baş
ka hiçbir şey getirmedi!jini 
daha iyi kavrayınca, PKK yöne
timi bir kez daha yalan ve lf
tirayı kendisine temel propa
ganda malzemesi olarak benim
sedi parti üye ve sempatizanla
rımı~a , di!jer Ilerici parti ve 
örgütlerin üye ve sempatlzanla--
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-rına karşı sistemli saldırılar tez· 
gahlayarak kendi tabanının dik· 
katini başka yönlere çekmeye1 
tabanını bu şekilde ayakta tut· 
maya çalışmayı yol seçti. Bu 
anlamlıdır. öte yandan özellik· 
le partimize karşı yönelinmesi 
bir tesadüf örne!jl de!iildir.PKK, 
partimizin yurtiçi ve yurtdışı 

çalışmalarından tedirgin oluyor. 
Partimizin aktif çalışmalarını 

kendi gelişiminin önünde en· 
gel görüyor. 

Mustafa yoldaşın şehit ediliş 
olayı PKK yönetiminin tezgah
ladı!iı provakatif-komplocu ey
lemler zincirinin önemli halka· 
larından biri, yenı bir aşamanın 
ifadesidir. 
Bugün şu gerçe!jln altını bir kez 
daha çizmekte yarar vardır: 

PPKK tarihl,şehltlerimizln ka
nıyla yazıldı. Onlarca üye ve 
sempatlzanımız nunharca katle
dildl, anıareası yaralandı,blnler· 
cesı sömürgeci güçlerin zlndanla· 
-rında- ·ınsanlık dışı Işkencelere 
maruz kaldı. 

Parti olarak, sömürgeci Türk 
burjuvazisinin düşmanca saldırı 

ve operasyonlarına sürekli hedef 
oldul<-.''Ama hiçbir zaman müca
deleyi esnetmedlk, esnetmeyece
!jiz. Saldırılar yo!junlaştıkça 

daha fazla kenetlendik, daha sıkı 
çalıştık. Hiçbir güç halkımızın 

ulusal demokratik halk devrimi 
u!juruna sürdürdü!jümıız mücade· 

leden bizi alıkoyamaz. Ne adına 
yapılırsa yapılsın,kimdlm gelirse 
gelsin, kendimizi her türden 
saldırıya, kampioya karşı savu· 
nacak, savaşımı güçlendirece!jiz. 
Bu, tarihin bize yükledl!jl onurlu 
bir görevdir. Bu görevimizi la
yıkıyla yerine getirmek için tüm 
gücümüzü hareket halinde tuta· 
cak, şehitlerimizin anısına, u!l
runda öldükleri yola sadık ka
lacak, Kürdistan devriminin za
ferini gerçekleştlrmeye çalışaca· 
!i ız. 

Hiçbir komplo bizi yolumuz
dan alıkoyamaz. 

Zafer bizim, zafer Kürdistan 
halkının olacaktır. 

-Kahrolsun Kürdistan Devrim· 
cilerine Karşı Tezgahianan 
Komplo lar! 
-Yaşasın Mustafa Yoldaşın 

U!jruna Canını Verdl!ji Halkı· 

mızın Ulusal Demokratik Halk 
Devrimi Mücadelesi! 
-Yasasın PPKK! 

Devrimci Demokratik 
Kamuoyuna 

Baştarafı s. 16'da 
mümkündür. PKK 'nin bu politika· 
sı sürdükçe, size de"haln" veya 
"ajan" suçlaması yapılacak, tu· 
tuklanacak, işkence görecek ve 
katledilecekslnlz. Ailelerinize bas
kı yapılacak, rehin alınacak ve 
hatta vur emri bile çıkarılabiline
cek. 

rimci, _yurtsever öldürmeye hayır, 
ideolojik mücadeleye evet! 

Birlik Yolu Devrimci Işçi 
Gerçei< ADK KKDK 
KOMKAR 

Apoculann 
Provakasyonları 

Şiddetle ... 

Biz aşa!jıda imzaları bulunan ör
gütler, PKK 'nin bu politik ci na· 
yetlerlnl nefretle kınıyor, bundan 
sonra hiç kimsenın nalkıi,suçsuz 
Insanlara, devrimcilere, demokrat· 
lara karşı, düşünce ayrılıklarmetan 
dolayı eline silah alma cesaretini 
gösterememesıne kadar bu mantı
!lın kesinlikle teşhir edilmesini 
gerekli görüyor, tüm ilerici de-
mokratik kişi ve kuruluşları da. 
aynı tavrı almaya ça!jırıyoruz. 

Tutumumuz her zaman şu olacak· 
tır: Tüm ayrılıkiarına ra!jmen dev· 

Baştarafı s. 9'da 
Peşeng'ln baskıya glrdl!il sıralar
da de!jişik parti ve örgütlerden 
tepkiler sürüyordu. öte yandan 
halkımız'ın' mücadelesiyle d aya; 
nışm a gösteren çeşitli parti ve 
örgütler de de!jişlk yol ve yön· 
temterte tepkilerini dile getirdi· 
ter. Paşeng,n bu sayısında 1 sveç 
Komünist Işçi Partfsı (APK)'nın 
Merkez Yayın Organında yayın· 
tanan bir yazıyı da'yayınlayaca
§ız. De§ iş lk parti ve örgütlerin 
gösterotklerl tepkiler elimize u
laştıkça okuyucularımıza ·suna
ca§ıze 

Aşatıdaki açıklama APK'mın 
Norrskıms Flamman 'ın 19 Kıısım 
dan 'llirkçeye çevrilmiştir. 

merkez yay-tn organı 
1985 tarihi sayısın-

APK Kürt Özgürlük Savaşçılarının 
Katiedilmesini Kınıyor 

Komünist işçi partısı (APK) 
Stockholm _ve Kopenhan!!_'da, 
K iirt Ileri ellerine karşı Iş le ne n ci
nayetleri kınıyor. Cinayetlelin 
arkasındaki örgüt PKK'dlr. PKK 
uzun yıllar esnasında hem prog
ramsal hem de pratik olarak te· 
rörlst bir örgüte dönÜŞmüştür. 
Kürt anti-faşistlerine karşı Işle· 

dl!il çinayetlerlyle PKK, Türk 
gerici güçlerının ve ABD emper
yalizminin çıkarıarına hizmet e
diyor. PKK'nin pratl!ii 1978 yı· 
ltnda kabul etti!ji deklarasyonla 
da uyum gösteriyor. O deklaras
yanda PKK'nin hedefi şüyledlr: 
"Sosyal şöven ideoloji ve onu 
temsil edenelen yoketmek ... 
TKP'den TIKP'e kadar tüm 
gruplar Iç çelişkilerine ra§men 
sosyal şövendlrler". 
Alıntılardan da görüldü§U gl· 

bl, PKK programsal olarak, 
Türkiye Komünist PartiSI(TKP)• 
askeri cuntaya ve Türkiye'deki 
faşizme karşı olan güçleri yoket· 
meyi amaçlıyor. 

APK, demokratik ve ilerici 
bir Türkiye ve Kürt halkının 

ulusal haklarının tanınması için 
mDcadele eden tüm güçlerle da
yanışmasını belirtir. 

ı sveş Güvenlik PoliSI (SAPO) 
bazı PKK'lilerin serbest hareket 
etme özgürlüklerını kısıtlama 

gerekçelerı ni karanlıkta bırakan 
yasayı meşrutaştırmak için 
PKK'yi kullanıyor. 

Norrskensflamman, bu karart· 
malar nedeniyle hükümeti bir 
kaç makaleyle eleştirdi. APK 
bunu prenSip ltibarıyla yapmak· 
tadır. Çünkü, aynı gerekçeler 
mahkeme kararı olmadan, ıs
veç'tekl dl§er ilerici örgüttera de 
yönelebillr. Bu, APK'nun her
hangi bir biçimde PKK'yi des
tekledl!jl anlamına gelmiyor;. 
tam tersine APK terörü kınıyor 
ve KUrt halkının ulusal hakla· 
rının garanti altına altndı!iı öz· 
gür ve Ilerici bir Türkiye Içi n 
çalışan tüm güçlerle geçmişte 
oldu!ju gibi bugün de dayanış· 
masunı dile getiriyor. 

15 Kasım 1985 
KörnUnist ı şçi Partısı 
Çalışma Komisyonu 

l"'eşeng: Sayfa ı 9 
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Kürdistan Işçi Sınıfı ve Emekçi Halkının 
'Yiğit Evladı, Partimizin Örnek Militanı 

•• MUSTAFA TANGUNER Yoldaş 
DUşmanca Bir Saldırı 

Sonucu Katiedildi 
4 Kasım 1985 günü saat 17.15 

sıralarında Kürdistan öncü 1 şçi 
. Partısı mllltanı, Kürdistan halkı
nın yi!;iit eviadı Mustafa TAN
GüNER yoldaş şehit düştü. 
Mustafa yoıaıış,bugüne kadarki 
karar ve eylem.lerlyle Kürdistan 
halkına yarardan çok zarar ge
tiren PKK yönetımının direk
tlflerlyle düzenlenen bir komp
lo sonucunda katledikli. 

Mustafa yoldaş, 1.1.1959'da 
Diyarbakır'ın Bismil Ilçesi KUrd
hacı Köyü'nde yoksul bir aile 
çocu!;iu olarak dünyaya geldi. 
lık ve ortaokul ö!:jreniminl 
Silvan V atılı Bölge Okulu 'nda 
yaptıktan sonra Diyarbakır Sa
nat Okulu'na kaydoldu. Sanat 
Okulu öğrenimi sıralarında Kür
distan halkının ulusal ve toplum
sal kurtuluş mücadelesine katı
lan Mustaf·a yoldaş, Diyarbakır 
ve Bismil'de DDKD'nin aktif bir 
militanı olarak devrimci çalış

malar yürüttü. Sanat Okulu'ndan 
mezun olduktan sonra istanbul 
Bo!;iaziçi üniversitesi'ni kazandı, 
kaydını yaptı. Ne var ki i stanbul 
Boğaziçi üniversitesi öğrencili
ği ekonomik nedenlerden dola
yı fazla sürmedi; birkaç ay son
ra bu okulu terketmek zorunda 
kaldı; Bismil'e geri döndü. 1978 
1979 öğrenim yılında Diyarba
kır Eğitim Enstitüsü FKB (Fizik 
-Kimya-Biyoloji) bölümüne 
kaydoidu. Çok kısa bir süre içe
risinde öğrenci kitlesinin ekono
mik - akademik talepleri ve Kür
distan halkının ulusal ve toplum
sal kurtuluş mücadelesi u!;iruna 
sarfettiği etkin çalışmaları do
layısıyla Diyarbakır yüksek 
öğrenim gençliği arasında etkin 
bir lider konumuna yükseldi, 
saygınlık kazandı. Birincı öğre
nim yılını yaşadığı bir dönemde, 
Diyarbakır yüksek öğrenim 
gençliğin! bünyesinde barındıran 
Diyarbakır Yüksek öğrenim ve 
Kültür Derneği (DYöKD)'nin 

Peşeng: Sayfa 20 

yönetim kurulu üyeliğine se
çildi. Aynı yıl partimize üye 
oldu. 

1979 yılının nisan ayında Kür
distan'ın birçok ilinin yanısıra 

Diyarbakır'da da sıkıyönetim 

Ilan edildi. Merkezi Diyarbakır' 
da bulunan Kürdistan gençliği
nin biricik merkezi örgütü 
DDKD'nin çalışmaları, sıkıyöne
tim komutanlarının kararıyla 

burjuva yasaları uyarınca yasak
landı. Sıkıyönetim komutanlığı 

tarafından DDKD'nln faaliyetle
rının dondurulmasına ilişkin 

alınan karar, DDKD ve parti
li kadroların etkin çalışmalarıyla 
fiiliyatta geçersiz kılındı; koşul
lara uygun yeni örgütlenme bi
çimlerine geçildi. Mustafa yol
daş, belirlenen yeni mıicadele 
taktiklerine kendisini hemen a
dapte etti. 1979 yılında Diyar
bakır'daki tüm orta ve yüksek 
dereceli okullardaki öğrenci ha
reketinin örgütlenmesi ve deği-. 
şik birimlerdeki eylemciler ara
sında koordlnasyonun sağlana
bilmesi amacıyla oluşturulan 

illegal öğrenci üst Komitesi 'ne 
üye alındı. Bu komitedeki gö
revi; Eğitim Enstitüsüiıdeki dev
rimci demokratik öğrenci hare
ketini yönetmek ve diğer okul
lardaki öğrenci kesimleriyle dü
zenli Ilişki halinde olmaktı. 

12 Eylül 1980 askeri faşist dar
besi sırasında öğrenci üst Ko
mitesi üyeliği görevindeydl. Dar
beyle birlikte ortaya çıkan yeni 
koşullara gençlik hareketini uy
durabilmek amacıyla elinden 
gelen her çabayı sarf etti. Ancak 
sömürgecilerin siyasi polis güçle
rinin eline geçmemek amacıyla 
sıkı gizlilik ve ağır illegal koşul
larda mücadeleyi yükseltmek gö
revi yle karşı karşıya geldi. Mus
tafa yoldaş sıkı bir şekilde aran
masına rağmen yılmadı, umut
suzluğa kapılmadı, en kötü 
koşullarda bi le kararlı ve direnç-

li tutumlarıyla çevresine güven 
ve moral verdi. Faşizm koşul

larında yarı-legal ve illegal genç
lik örgütlenmesinde Uzerine dü
şen görevleri daha büyük bir ça
ba sarfederek yerine getirmeye 
özen gösterdi. Faşizmin gelişi 

O'nun örgütüne daha çok sarıl

masına, bilinç ve enerjisini daha 
fazla zorlamasına yolaçtı. Boca
ıanmayan kişiliğinde üstün bir 
Inanç, bükülmez bir direnç ba
rındırıyordu. Organlzeli çalışma
yı sever, dağınıkhktan hoşlan

mazdı. çelik disiplinlillği,O'nu 
tanıyan herkesçe taktir edilir
di. Disiplinin çiğnenmesine mu
samaha etmemek başta gelen ör
gütsel yaşam ilkelerinden biriy
di. Kendisi ne verilen görevi en 
iyi şekilde yerine getirmeye çalı
şır, istenen verimin alınamadığı 
durumlarda büyük bir rahatsız
lık duyardı. Partinin eksiklikle
rini saptar, konuya ilişkin görüş 
ve öneri ler ileri sürerdi. Bir iş 
yapması gerektiğinde, işe sıkı 

sıkıya sarılırdı. Görevinde bir 
eksiklik hissettiği zaman vicda
nı rahat etmez, eksikliği gider
mek için gerekli girişimiere he
men başvururdu. Kendi kendisi 
üzerinde bir denetim, kontrol 
mekanizması oluşturmuştu. 

Tepkici değil, yapıcıydı. Büyük
lük kompleksine kapılmazdı.AI
çak gönüllüydü. Gösteriş merakı 
yoktu. Hantallığı sevmezdi. Vur
dum duymaz, nemelazımcı 
değildi. Atikti ve en belirgin ö
zelliklerinden biri de gözüpek, 
cesur bir militan olmasıydı.Par
tl için, Kürdistan halkının ulusal 
ve toplumsal ·kurtuluşu için gö
ze alamayacağı tehlike, yerine 

Devamı s. 18'de 
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